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ŽENEVA. — Europos Saugumo konferencijoje, kuri vyksta 
jau 21 mėnuo, dar yra likę daug neišspręstų klausimų. Sunkus 
darbas laukia redaktorių ir vertėjų. Deklaracijos bus surašytos 
šešiomis oficialiomis šios konferencijos kalbomis: anglų, vokiečių, 
italų, rusų, ispanų ir prancūzų, žiūrima, kad visi tekstai atitiktų 
vienas kitą. Deklaracijas tenka stropiai derinti su galiojančiais 
tarptautiniais įstatymais ir Jungtinių Tautų chartos kalba.

šie, tačiau, yra mažmožiai, pa
lyginus su dar likusiais svarbes
niais, politiniais klausimais. Dar 
nesusitarta dėl kariuomenės ma
nevrų klausimo. Vakarai reika
lauja, kad visos valstybės pra
neštų iš anksto kitoms valsty
bėms apie planuojamus manev
rus penkias savaites prieš jų 
pradžią. Sovietai siūlo praneš
ti tik 18 dienų prieš manevrus. 
Vakarai reikalauja pranešti apie 
tokius kariuomenės pratimus, 
kurie vyksta 280 mylių nuo šie
no, jei juose dalyvauja 18,000 ar 
daugiau kareivių. Sovietai rei
kalauja pranešinėti tik tokius,, 
kur dalyvauja nemažiau 30,000 
kareivių ir tik 94 mylios nuo sie
nos.

Maskva reikalauja, - .kad vi
sos^ deklaracijos '’būtų įrištbš į 
atskiras kiiygašrir kiekviena jų
pasirašyta konferencijos dalyvių. 
Vakarai siūlo visas deklaracijas 
surašyti vienoje knygoje ir vi
sas kartu pasirašyti vieną kar
tą. Vakarai įtaria, kad, išskirs- 
tydama deklaracijas, Maskva 
siekia pabrėžti vieną “pa
grindinę”, kuri kalba apie šienų 
neliečiamumą, o kitas laikyti 
mažesnės vertės ir, gal būt, atei
tyje jų visai atsisakyti, jei jos 
pasirodys Maskvai nenaudingos.

Konferencija apima ne tik di
džiųjų valstybių ginčus, bet ir 
mažesnių valstybių problemas. 
Kipro valdžia pabrėžė, kad ji ne
pasirašys deklaracijų, kol nebus 
išspręsta Kipro problema. Mal
tos sala visą laiką siūlo įjungti 
Į konferencijos čarterį ir visas 
ne Europos valstybes, jei jos pri
eina prie Viduržemio jūros. Su 
tuo svarbiosios Europos valsty
bės nesutinka.

Speciali problemą kyla iš ke
turių sąjungininkų teisių Berly
ne. Reikia surasti tinkamą for
mulę, kuri išlaikytų tas teises 
ir kartu nepažeistų principo, kad 
visos valstybės yra lygios. Ru
munija pirmoji nurodė, kad Ber
lyno klausimo įjungimas į de
klaracijas pažeidžia kitų teises, 
lyg patvirtina “okupavimo tei
ses”. Neutralios valstybės irgi 
nusistačiusios prieš “okupacijos 
teisių” patvirtinimą, nes jis su
stiprina ir Brežnevo doktriną, 
kuria sovietai pagrindė Čekoslo
vakijos okupaciją 1968 m.

Sovietai ir kitos komunistinės 
valstybės reikalauja ekonominių 
reikalų deklaracijoje įrašyti dis
kriminaciją pasmerkiančius žo- 
dižus, tačiau jie suduotų smūgį 
Amerikos praktikuojamai “fa- 
voritinės valstybės” prekyboje 
sąvokai.

Nemažai ginčų yra sukėlęs 
tautinių mažumų kultūrinių, kal
bos ir švietimo teisių klausimas. 
Daug Europos tautų turi mažu
mų problemą ir mažumų teisių 
klausimas gan sunkiai sprendžia
mas.

Nors diplomatai neabejoja, kad 
visi tie likę klausimai gali būti 
išsprendžiami, klausimas kyla,—

WASHINGTONAS. — Izrae
lio premjeras Rabinas pasakė re
porteriams, kad Izraelis yra pa
siruošęs atnaujinti taikos dery
bas su Egiptu.

WASHINGTONAS. — Se
natas 60—36 balsais patvir
tino Stanley Hathaway vi-; 
daus reikalų sekretoriumi. Jis 
senate turėjo daug priešų dėl 
atvirų kasyklų rėmimo ir dirvo
žemio bei gamtos grožio žalo- r 
jimo.

MOGADIŠU. — Somali jos už
sienio reikalų ministeris Omar 
Arthe Ghalib paneigė tvirtini
mus, kad sovietai turi Berbe- 
ros uoste karinę bazę, ši žinia 
esanti .Amerikos zionistų išmis- 
las. Ministeris kvietė korespon
dentus atvykti Į Somaliją ir pa
žiūrėti. 1

NAIROBI. — Ugandos prezi
dentas Aminas įteikė Britanijai 
ultimatumą. Jei iki birželio 20 
d. Britanijos karalienė ar prem
jeras Wilsonas nepraneš Ugan
dai, kad reikalavimai priimami, 
bus sušaudytas anglas rašyto
jas Dennis Hills, 61 m. Jis su
imtas už tai, kad vienoje savo 
knygoje pavadino prezidentą 
Aminą “kaimo tironu”. Uganda 
reikalauja ginklų, mašinų daliųr 
piktos propagandos prieš Ugan
dą nutraukimo. Britanijos pa
reigūnai prašo kitų Afrikos vals
tybių vadus gelbėti rašytoją.

WASHINGTONAS. — Rapor
te apie ČIA veiklą pasakyta, kad 
pasaulyje veikia virš pusės mi
lijono komunistų šnipų. Nuo 
1960 m. komunistų agentų Ame
rikoje skaičius patrigubėjo. Įvai
rių komunistinių pareigūnų 
Amerikoje yra apie 2,000 ir di
delis jų skaičius yra žvalgybos 
ir saugumo agentai.

ATĖNAL Graikas filmų ga
mintojas Nikos Mastorakis pa
skelbė planą susukti filmą apie 
milijonieriaus Onassis gyvenimą. 
Jis pasiūlęs jo našlei Jacquelinai 
Kennedy milijoną dolerių, jei ji 
sutiktų filme vaidinti Onassio 
žmoną, tačiau ji atsisakė. Ro
lė bus atiduota britų aktorei Ju
lie Christie, o Onassį vaidins An
thony Quinn.

HARCARDAS. — Po 42 me
tų darbo universitete pasitrau
kė Harvardo ekonomikos profe
sorius John Kenneth Galbraith. 
Jis per ateinančius penkeris me
tus mokės premijas po 10,000 
dol. ekonomistui, kurį geriausiu 
išrinks antro kurso studentai.

kada? Liko dar nemažai grynai 
techniško darbo. Jei norima lie
pos pabaigoje konferenciją už
baigti iškilmingu viršūnių su
važiavimu, deklaracijų redaga
vimas turi būti baigtas iki šio 
mėnesio galo. Suomija reikalau
ja 4 savaičių suvažiavimui su
organizuoti.

Prezidentas Fordas ir Egipto prezidentas Sadatas Austrijoje posėdžiavo Salzburgo istoriniuose vyskupu 
Jiedu čia matomi ant rūmy balkono, iš kurio matosi gražios miesto apylinkės.’

rumucse.

Premjerė Gandhi 
pripažintakalta

NEW DELHI.—Indijos prem
jerė Indira Gandhi pateko i sun
kumus, kurie gali jai reikšti pa
šalinimą iš valdžios. Nepaper
kamas teisėjas Jag Mohanlal 
Sinha svarstė-.premjerės bylą ir 
pripažino ją kalta rinkimų nuo
statų laužymu. (

Indira Gandhi kandidatavo į 
parlamentą savo mieste Allaha- 
bade, kur ji 1971 metų rinkimuo
se užtikrintai nugalėjo savo kon- 
kSrentą, socialistų partijos va
dą Raj Narain. šis, pralaimėjęs 
rinkimus, padavė premjerę į teis
mą, kaltindamas ją valstybės 
pareigūnų panauddjimu rinki
minėje kampanijoje. Be to, 
premjerė kampanijai išleidusi 
daugiau pinigų, negu įstatymai 
leidžia. Jos partija naudojo rin
kimuose simbolį — karvę su ver
šeliu, kas irgi neleista, nes tai 
religinis simbolis. .

Teisėjas pirmiausia, atmetė 
premjerės advokatų prašymą, 
kad jai būtų leista raštu atsaky
ti į kaltinimus. Teisme premjerė 
dalyvavo ir paneigė kaltinimus, 
tačiau teisėjas nusprendė, kad 
ji kalta ir turi pasitraukti iš 
parlamento ir per 6 metus netu
ri užimti jokios valdžios tarny
bos.

Premjerė gavo 20 dienų ape
liacijos skundui įteikti Aukš
čiausiame Teisme. Iki apeliaci
nio sprendimo premjerė gali pa
silikti pareigose.

WASHINGTONAS. — Sena
to užsienio reikalų pakomitetyje 
Northrop ir Ix>ckheed aviacijos 
bendrovių direktoriai prisipaži
no, kad jie siekdami biznio kon
traktų, abu duodavo užsienio val
stybių pareigūnams pinigines 
dovanas.

Maskva. — Adrejus Sacharo
vas, žinomas sovietų disidentas, 
skundžiasi širdies skausmais ir 
guli lovoje. Jis atsisakė “dėl 
įvairių priežasčių” eiti į ligoninę. 
Ji gydo jo žmona Jelena, kuri yra 
gydytoja.
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ŠIAURĖS VIETNAMAS REIKALAUJA 
AMERIKOS EKONOMINĖS PARAMOS

BANGKOKAS. — Hanojaus radijas paskelbė komunistų par
tijos laikraščio Nhan Dhan komentarus apie pokarinį Vietnamą. 
Laikraštis sako, kad negali būti kalbos apie kare dingusių ame
rikiečių ieškojimą, jei Amerika nesilaikys Paržžiaus taikos su
tarties 21 paragrafo ir neprisidės prie “karo žaizdų gydymo abie
jose Vietnamo dalyse”. Pasirašydama Paryžiuje karo paliaubų 
sutartį, Amerika pažadėjo duoti po karo paramą ne tik Pietų, 
bet ir šiaurės Vietnamui.

Urvf J 
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Fordaspopuliarus
NEW YORKAS. — Gallupo 

viešosios opinijos tyrinėjimų in
stitutas paskelbė, kad labai pa
šoko prezidento Fordo populia
rumas. šiuo inetu 51% ameri
kiečių yra patenkinti preziden
to pareigų atlikimų, 33% — nę- 
patenkinti ir. 16%’ -neturi jsaVb 
nuomonės. Paskutinis panašus 
apklausinėjimas hū\į> gegužės 
pradžioje, kada tik ,40 ^piliečių 
pritarė prezidento Fordo veiks
mams, o 43% — nfiptithttėr

Tarp patenkintų, net 55 %. bu
vo jaunų amerikiečių tarpe, 18- 
28 metų amžiaus...Fordų popu
liarumas pakilo. tarp .visų am
žiaus grupių amerikiečių.''.

WASHINGTONAS. Kon
greso planuojamas energijos 
taupymo įstatymas gavo pmūgį, 
kai Atstovų Rūmai atmėtė gazo
lino mokesčių pakėlimu.

>, A

I

Izraelio kariuomenė Sinajuje savonoriikai nukėlė 
mvo artilerili iki B zono», o tavo raketa* livaiė Iki 
C llnljo*. Atidarius Suezo kanalą, įtempimas Sina

juje klek sumažėjo.
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Kipro saloje
■ pažangos nėra

NEW YORKAS. — JT sekre
toriaus raporte Saugumo Tary
bai sakoma, kad Kipro salos de
rybos tarp turkų ir graikų dar 
nepajudėjo iš akligatvio. Jis re- 
kohiendayo vėl pratestį JT tai
kos kariuomėnėš laikymą Kipre 
iki metų galo.' •,

Turkai Kipre beveik vienbal
siai patvirtino sekmadienio re
ferendume, kad jie nori saloje 
atskiros turkų valstybės. Grai- 
kų-turkų derybos Vienoje nu
trauktos iki liepos mėn. pabai
gos.

I

LISABONA. — Komunistai 
dar laiko užėmę katalikų bažny
čios radijo stotį. Per ją skelbia
mi kaltinimai Portugalijos ka
talikų vyresnybei^ Vyskupai pla
nuoja atkirtį.

Tragiškai žuvo 
jaunas lietuvis

ČIKAGA. — Vakar Daily 
News ‘paskelbė apie 17 metų 
John Klapatausko mirti netoli 
West Memphis, Ark., kur jį už
mušė pravažiuodamas automo
bilis. Klapatauskas ir jo St. Lau
rence HS. klasės draugas John 
Devine pirmadienį susitarė pa
bėgti iš namų ir vykti į “vaka
rus” laimės ieškoti. Jie pasiekė 
antradienį. vakare Hot Springs, 
Ark. Jiems žygiuojant plento 
oakraščiu, ėmė lyti, jiedu gero
kai sušalo ir nutarė grįžti į na- amerikiečių, ši komisija sura- 
mus_ Begrįžtant tamsoj e jr at
sitiko nelaimė. ' - ■ -

John Devine pasakoja, kad 
Klapatauskas būtų likęs gyvas, 
bet jis turėjo viename bate sky
lę ir negalėjo eiti pakraščio žvy
ru, todėl vieną koją vis statė ant 
olento asfalto. Gal, todėl jį ir 
užkliudė automobilis ? Klapa
tauskas gyveno 7005 S. Washte
naw.

“Mažas, mėlynas, sportinis au
tomobilis”, kuris nusinešė Kla- 
oatauską net 25 jardus, kol jis 
nukrito, visai nesustojo. Arkan
sas policija ieško kaltininko.

Europos Rinkos 
derybos su arabais

KAIRAS. — Egipte prasidėjo 
Jungtinės Europos Rinkos de
rybos su arabais. Po ilgų ginčų, 
kas gali tokiose derybose daly
vauti, rinkai nesutikus įsileisti 
į derybas palestiniečių organi
zacijų, arabai yra atstovaujami 
vienos delegacijos iš Arabų Ly
gos.

Arabų delegacijos pirminin
kas, jordanietis Najim Edin Da- 
jank kiek kritikavo Rinkos vals
tybes už specialios sutartis su 
Izraeliu dėl muistą ir prekybos 
pasirašymą. Jis pripažino, kad 
Europos šalys turi techniką, ži
nias ir sugebėjimus, o arabai tu
ri žaliavas, energijos priemones, 
finansus. Todėl Europos ir Ara
bų bendradarbiavimas galįs bū
ti naudingas visiems.

Rinkos delegacijos vadovas 
Eammon Gallagher pasakė, kad 
derybos bus nelengvos ir ilgos, 
tačiau, turint gerą valią, bus ga
lima pasiekti užsibrėžtų tikslų.

— Lietuvos gamybos tekini
mo staklės, kaip Sovietų Sąjun
gos eksporto objektai, Sovieti- 
joje ir jos satelitiniuose kraštuo
se turi gerą vardą. Neseniai 
įvykusioje Leipcigo pavasario 
mugėje Kauno Dzeržinskio var
do fabriko pagamintos elektro- 
erozinės staklės gavo aukso me
dalį. (E)

Sekretorius Kissingeris ir ki
ti pareigūnai pakartotinai yra 
pareiškę, kad Amerika nejaučia 
pareigos teikti paramą š. Viet
namu!, kuris nuo 1973 m. iki P. 
Vietnamo kapituliavimo sulaužė 
visus kitus paliaubų sutarties 
punktus.

Amerikos karinės įstaigos tu
ri sąrašuose 965 amerikiečius 
karius ir civilius, kurie dingo 
Indokinijoje be jokios žinios. 
Dar 1,100 amerikiečių legaliai 
yra laikomi žuvusiais, tačiau jų 
palaikai nebuvo atgauti. Po Pa
ryžiaus susitarimų buvo suda
ryta jungtinė komisija, kuri bu
vo pradėjusi ieškoti dingusių 

tos

ne-

do Pietų Vietname nemažai ame
rikiečių kapų ir parvežė jų pa
laikus į Ameriką.. Visi veiksmai 
buvo sustabdyti, kai iš pasalų 
P. Vietname buvo 1973 m. nu
šautas beginklis amerikietis, 
komisijos narys.

Šiaurės Vietnamas niekad 
leido ieškoti dingusių savo 
ritorijoje, tik sugrąžino kelių 
mirusių (karo belaisvių kūnus. 
Ieškojimo darbų visiai nebuvo 
Laose ar Kambodijoje.

Hanojaus radijo pareiškimas 
buvo papildytas seniai girdimais 
kaltinimais Amerikai už jos ag
resiją ir kriminalinius veiksmus 
Vietname. Tie Amerikos nusi
kaltimai ir karo paliktos pro
blemos būtų išspręstos, jei Ame
rika duotų ekonominę paramą, 
sako radijas.

Vietnamiečių pabėgėlių Įkur
dinimas Amerikoje vyksta la
bai pamažu. Federalinė vyriau
sybė pažadėjo valstijoms sugrą
žinti lėšas, kurios bus išleistos 
šelpiant pabėgėlius. Jau pripa
žįstama, kad kai kurias pabėgė
lių šeimas teks šelpti, nes jos 
pačios nesugebės pragyventi iš 
darbo. Kalifornijoje šalpą gau
na apie 200 vietnamiečių.

Kai kurios valstijos visai ne
turi planų priimti vietnamiečius. 
Nebraska pabėgėlių stovyklose 
pasirinko penkis gydytojus ir 
juos pasiėmė dirbti ligoninėse. 
Pietinė Dakota priims tik 330. 
Minnesota gali priimti 1,200 vai
kų. Kitų valstijų valdžios jokių 
priėmimų neorganizuoja ir tik 
privačios šalpos ar religinės or
ganizacijos padeda Vietnamo pa
bėgėliams.

BONA. — V. Vokietija planuo
ja sumažinti svetimšalių darbi
ninkų skaičių.

SUNN

Saulėta, šilčiau, 
dieną 80°, naktį 70.
Saulė teka 5:15, leidžiasi 8:25



NELAIČI0. MOKYKLOS . tuvems*’ dekoracijas, TėvĄ
i komiteto pirmininkė įteikė!

ABITURIENTUS IšLEIDŽTANl“Padėkos zenklan, gėlių zie* 
Juška iš tolimos Kalifornijos dais buvo apdovanoti ir iškil- 
moku. O. Rfezutienė ir mokyk
loje naudojamų istorijos vado
vėlių autorė dr. V. Sruogienė. 
Negalėdama asmeniškai iškil
mėse dalyvauti, abiturientams 
savo širdingus sveikinmus- at
siuntė gen. Konsule J. Daužvar- į nas. 
dienė.

Mokyklų penkiolikmečio su- grafuota 
kakčiai atžymėti, specialiai atsiminimuose 
dail. V. Aleknienės sukurtų de- mokyklos išleistu sukaktuviniu 
koracijų fone, sekė pradžios leidiniu, įteikė dr. V. Sruogie- 
inokyklą baigusiems pažyma-Ine. 
jimų ir sukaktuvinio leidinio! 
įteikimas.

Su LiHcvienu pavasariu bai
giasi mokslo metai ir gavę pa
žymėjimus mokiniai išvyksta 
tikrai užsatarnaatom atosto
gom. Tačiau, atėjus rudeniui, 
jner Kr. Donelaičio Aukštės- 
niosios mokyklos slenkstį jau 
ncbeįžengs 49 aštuntokai, ku
riems birželio mėn. 7 d., su
kaktuvinių mokslo metų užbai 
gimo-iškilmių metu buvo įteik
ti baigimo atestatai. Iki šiol, 
lai skaičiumi pati gausiausia ir, 
galbūt, viena iš labiausiai susi
gyvenusių klasių ligšiolinėje 
mokyklos istorijoje.

“Išleisdami jus”, kalbėjo di
rektorius J. širka, “mes sude
dam viltis, kad išėję Į platųjį 
pasaulį visuomet būsite mūsų 
tautos šaukliai ir ambasadoriai 
ir. kad nuolatos skelbsite vi
siems, kikia didelė skriauda ir 
neteisybė yra padaryta mūsų 
kraštui”.

Panašias mintis sveikinmuo- 
se ir linkėjimuose išeinantiems 
abiturientams f 
komiteto,pirmininkė A. Rama
nauskienė,. kum klebonas >A. 
Zakarauskas,. ’Cicero lituams- nės. paaukotą laiką-ir talentą 
linės mokvklos direktorius dr.

mėse dalyvavę stambesni mo-| 
kyklų mecenatai. .

Artėjant svarbiausiai iškil- 
mių daliai, abiturientus įj 
sceną iškvietė klasių auklėto-' 
jai D; Bindokienė ir J. Bagdo-

Baigimo pažymėjimus, 
kartu su savo parašyta ir auto- 

Balys Sruoga mūsų 
knyga, bei

Būdamas SLA organizacijoj 
— mūsų jaunimas, arčiau susi
pažins su mūsų tautos reikalais, 
nebus jiems progos ištautėtL

Nuo naujų marių gavimo ir jų 
prisirašymo priklausys Susivie
nijimo Lietuvių Amerikoje atei
tis, nes anksčiau ar vėliau mūsų 
jaunoji karta turės į savo ran
kas perimti Susivienijimą. Todėl 
šiame SLA 90 m. sukaktuvinia-

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI ■ 
NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ. 

PASISEKIMĄ B1ZNXJ&.

jų narių tarpe-jaunosios kartos.
Taip, kiekvienas iš mūsų su- 

kruskime, kiekvienas atlikime 
savo pareigą — gaukime nors po 
vieną naują narį.

I j

D r 
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Jaunas pabėgėlis iš Vietnamo Eglin aviacijos stovykloje Floridoje 
laukia palapinėje tėvyz kurie rūpinasi išvažiavimo dokumentais ir 

pildo įvairias formas.

Išėjusi iš spaudos ir galima gauti knygų rinkoje

AMERIKOS LIETUVIŲ POLITIKA
Kazio Šidlausko knyga apie Amerikos lietuvių pastan- 
daryti įtakos į krašto politiką 102 psl. Kaina- $1.50. |

Knygos bus išsiųstos, jei $1.50 čekis, arba Money-; Orderis 
bus pasiųstas tokiu adresu:.

N A U J r E N O S,
1739 So. Halsted Stį Chicago, HL 60608

| dolerių,.kad mūsų organizacijos 
Solvency yra pasiekus aukščiau
sio laipsnio, kad mūsų Susivieni
jimas yra vienas iš didžiųjų ir 
saugiųjų fratemalių organizaci
jų Amerikoje.

Kiekvienoje lietuvių amerikie
čių šeimoje yra keletas jaunuo
lių, kurie yra pageidaujami na
riais Į mūsų Susivienijimą, čia 
reikalinga tėvų pagelba, jų ko
operacija, nes be jų paraginimo Į me vajuje stenkimės gauti nau- 
mažai ką mes galėsime atsiekti. 
Iš mūsų jaunuolių, vienus iš jų 
galime prirašyti Į vaikų skyrių, 
kitus į suaugusių, arba sutve
riant atskiras jaunuolių-kuopas. 
Narių mokesčiai jiems yra ma
ži, ną o apsauga, ištikus nelai
mei, pilnai užtikrinta.Aštuntųjų klasių atstovų at- 

Šią dalį pravedė ■ sisveikinimo žodžiai buvo ne 
mok. O. Jagėlienė ir Tėvų ko- tik tilti, bet ir jaudinantys. Ir. 

PranckeviČiūtė atvirai prasita
rė, kad dabar, kai nuo darže
lio dienų kartu praleido tiek 
dienų, atėjus laikui skirtis, at
sisveikinti labai sunku.

Arūnas Rumšą, dėkodamas 
visiems mokytojams užtikrino^ 
kad jų įdėtas darbas nebus vel
tui. Savo kalbą užbaigė paci
tuodamas: “Lietuviais esame 
mes .gimę, lietuviais norime ir 
būt. Tą garbę gavome užgimę, 
jai ir neturim leist pražūt.

Trumpu žodžiu abiturien- 
t tus dar pasveikino klasių auk
lėtojai D. Bindokienė ir J. Bag
donas. Baigiamasis sveikini
mas buvo Tėviškės parapijos 
klebono kun. A. Trakio.

Meninėje iškilmių dalyje aš
tuntoji klasė, paruošta mok. Iri 
Smieliauskienės, pašoko tau
tinių šokių pynę, gi mok. V. 
Gutausko vadovaujamas- cho
ras gražiai padainavo “Oi tu 
rugeli” — liaudie dainą, “Dai
nuojanti Jaunystė” — muz. J$ 
Gaidelio ir “Su mokslu į ryto
jų” — muz. J. Zdaniaus.- Iškil
mių programai Vadovavo mo
kyklų, direktorius J. širka.

Sekančia diena, sekmadie- 
nį, vaišingų dr. Jono ir Janinos 
Šalnų žalumynuose paskendu
sioje gj’venvietėje," abiturien
tai, septintosios klasės moki
niai, jų auklėtojai,' b'ei kitų 
klasių ir Tėvų komiteto atsto
vai, turėjo progos dar kartą 
susirinkti ir pabuvoti jau nebe- 
oficialiose išleistuvėse. Čia, 
aštuntosios klasės deleguoti 
atstovai perskaitė savo pasku
tinįjį testamentą ir įteikė ne- 
užgaunančius, bet taikliai cha
rakteringus palikimus (pačiū
žas su ratukais direktoriui J. 
Širkai, mikimauso dideles au
sis dainavimo mokytojui V. 
Gutauskui ir L t.), nepamirš
dami perduoti ir savo labai 
saugojamas, pageltonavusias 
špargalkas jų vietą sekančiais 
mokslo metais užimantienis 
septintokams.

Iš garsiojo Hollywoodo at- 
skridusibs dainininkės — Do
nelaičio keturios — R1 Garū- 
naitė, I. Končių t ė, V. Mališaus- 
kaitė ir Ir. PranckeviČiūtė vi
sus smagiai nuteikė savo links
mais kupletais. Abalterientus. 
dar sveikino žemesniųjų Įdė
siu atstovės? L. NarvU*, V. Vit
kauskaitė, V. Kučaitė, M. Ri- 
mavičiūtė ir pats namų šeimi
ninkas dr. J. šalnas kurio jau
nesnysis sūnus Jonas yra 
metais baigusiųjų tarpe.

Besi vaišinant gardžia 
niena ir kitais skanėstais,
simaudant ir sportuojant, grei
tai prabėgo nepamirštamo sek
madienio .popietė, kurios pas
kutinioji staigmena buvo p. 
šalnienės parūpintas didžiulis 
pabaigtuvių tortas; Kai. ga
liausiai, a duslūs kieme kaban
čio varpo dūžiai sukvietė daly
vius vėliavų.nuleidimui, visus 

j apgaubė tyla ir rimtis. Akys, 
i dėkingu ir neretai dtėgnu žvilga 
niu dar kartą skriejo ratą sku 
bėdabos paskutinį, kartą už
fiksuoti visų kartu susirinku
siųjų artimus-ir brangius vei
dus. Vienok įmok. D. Bindo- 
kienės anksčiau tartais žodžiais 
— tai ne galas. Tikriausia, la
bai greitu laikfu, tą, dieną iš- 
sisk; rusi ujo gyvwrimo keiiai

miteto pirmininkė A. Rama
nauskienė.

Ta proga buvo pagerbta il
giausią laiką mokykloje dirbu
si mok. V. Vaitkevičienė ir nau
jausia, nesenai pati buvusi 
mokyklos absolventė — mok. 
Gr. Valavičiūtė. Joms , direk
toriaus pavaduotoja pradinės 
mokyklos reikalams mok. Ir.

išreiškė Tėvų j- Bukaveckienė prisegė po-gra
žią.gėlę.

Įvertinant daiL V. Aleknie-

ruošiant “Rugiapjūtės pabaiga

i
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Visi lietuviai maloniai kviečiami į “N.” pikniką

Susivienijimas Lietuvių Ame
rikoje yra pašalpinė, broliška or
ganizacija. Tai reiškia, kad mes, 
kaip nariai, visi esame lygiai 
interesuoti SLA gerbūviu. Svar
biausia, kad mes esame visi da
lininkai ir bendri savininkai. 
Kaip savininkai-mes esame a±- 
sakomingi dėl organizacijos pa
sisekimo, dėl jos. geresnės atei
ties; Todėl dėl mūsų pačių ge- 
rovėą. mes turime daryti, visa, 
kad mūšų organized j atbūtų vei
kli, progresuojanti. To pasieki
mui* reikia Įdėti-daug energijos' 
ir darbo, o ypatingai Įneštiją- 
naujo kraujo —j gauti naujų na
rių. Prie to mes’galime'kiėkvie- 
nas prisidėti, jertik turėsime no
ro ’ ir -pasiryžimą* j ”

čia Amerikoje ir Kanadoje yra 
tūkstančiąi mūsųjfctoĮį^'ilįsesu- • 
žiu, kuriems yra Reikalinga ap
sauga ir. naudingos- progos, ku
rias SLA teikia Savo nariams. 
Jėi kiekvienas iš mūsų apsižiū
rėsime, savo gyvenamoje apy
linkėje, mes atrasime dešimti
mis, kurie maloniai išklausys mū
sų nurodymų, kokią didelę nau
dą, savo nariams, teikia Susivie
nijimas. -.

Todė kiekvienas iš mūsų su- 
kruskime, atlikime savo parei
ga.

Kadangi Susivienijime mes 
neturime specialiai apmokamų 
agentų, todėl, išimtinai, gavi
mas naujų narių priklauso nuo 
kiekvieno nario pasidarbavimo. 
Kitais žodžiais tariant, kiekvie
nas SLA narys turės savo pa
reigą gauti naujų narių, kiek jis 
tam pašvęs laiko ir energijos, 
tai tiek padidės SLA narių skai
čius.

'štai dėlko: “Kiekvienas gauki
me bent po vieną naują narį” yra 
tinkamas obalsis ir šiame SLA 
90 m. sukaktuviniame vajuje. 
’ Mūsų Susivienijimas yra mo
tina beveik visų lietuviškų orga
nizacijų Amerikoje.' Per beveik 
90 metų SLA tikrai 'buvo ir šian
dien yra veikli f ratemale orga
nizaciją pilnoje to žodžio pras
mėje, ji buvo gerą tvirta ir lie
tuviška organizaciją Taip, nėra 
to pobūdžio, geresnėsorganizaci- 
jos. Narių, paliudymai yra ge
riausi, kuriuos už pinigus gali
ma įgyti ir teikia geriausią ne
laimei ištikus apsaugą.

SLA' emblema visada stovėjo 
ir stovės kaipo simbolis tikro 
broliškumo. Mūsų Susivienijimo 
kuopos savo apylinkėse sudaro 
lietuvybės centrą Jame kiekvie
nas narys randa sau .nuoširdžius 
i draugus, prieteliuą kurie ne
laimei ištikus suramina jį ar jo 
šeimą Susi vieniji met mes ben
dromis jėgomis dirbame mūsų 
pačių ir mūsų tautos gerbūviui...

vėl subėgs ir susikryžiuos kur 
nors lietuviškame kultūrinia
me ir visuomeniniame darbe.
• R-nč B.

Per savo gyvavimo laikotarpį j 
SLA yra išmokėjęs savo nariams • 8 

I • 
milijonines sumas apdraudos ir | 
pašalpos formoje, tūkstančius 
dolerių išmokėjo sušelpimui naš
lių ir našlaičių. Neatsiliko jis 
ir nuo kultūrinių darbų. Tūks
tančiais dolerių sušelpė mokslus 
einantį < jaunimą Amerikoje ir 
Lietuvoje. Nėra nei vieno kul- 
tūrinio-tautinio darbo, prie ku
rio SLA nebūtų prisidėjęs, šian
dieną mes džiaugiamės, kad mū- , 
sų;turtas siekia arti 4 milijonų 1

:-

ANTANAS-SMETONA IR; JO' VK1LK1.A
154 psl. knyga. Kaina $3.00.

Nei vienas žmogus, noris pažinu nepnkliusomos Lietuvos ir>'Antano' 
- Smetonos valdymo laikotarpi; negales - apsieiti be- J. Augustaičio p^- 

ruostos studijos., ši knyga- būtina kiekvienam, norinčiam - pažinti ne*.
J tolimą Lietuvos praeių. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos- vaklymo • 
g laikotarpi pažįstantieji žmonės tvirtina* kad Auguslaitis-teisingiatr- 
į šiai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino-Antano Smetonos veiklą..

!* J. A ugus taičio knygą galima gauti-“Naujienose” darbo < valandomis..
Kas negali užeiti Į “Naujienas”, tai prašomas pęrsiųsti $2.50 čeki 
arba Money Orderį; pridedant' 20 c..persiuntimui paštu, 't6kiu adresu:

Į N A U j/FE N O Š C < 1

| 1739 So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS-^60608,1
Gavę pinigus, tuojau knygą pasiųsime.
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People, depend upon the riiaiL
I^^LEach time.you use s Zip Code you help everybody'smąip; 

move faster. So use Zip Cride on every letter.you mail.-' :
If you don’t know a local Zip Code, check the Zip Code 

į Į Section of your phone bopk.
2. -For out-of-tow Zip Codes, call us. Our nurnber;is;m

Zip Gode Section too. ,
3. For next-day delivery crosstown, Zip Cbderahd'fci*

the last pickup before 5:00 p.m. \ A
r 4. For next-day delivery to cities within 600 miles- 2ip»Code 
and mail before 4:00 p.m. from any specialiu 
Air Mail Box. ' . ' . ' '

S- Always put your Zip Code on your return-



KAS JIE, Iš KUR JIE IR KO ČIA?
Nauja misterija: žmones pradeda neraminti 
pasirodančios į žmones panašios baidyklės

Kartkartėmis ir mūsų spaudą 
pasiekia informacijos apie keis
tus padarus, bendru vardu va
dinamus “j/abaisomis” (mons
ters) , aptinkamus Azijos kalnuo
se, dietinių žmonių vadinamus 
“jeti” (angliškai abominable 
snowmen, lietuviškai “baisieji 
sniegžmogiai”). Turistai, kalnų 
sporto mėgėjai, Himalajų kaino
se aptinka sniege įmintus jų pėd
sakus, bet gyvo “sniegžmogio” 
dar jokiam turistui neteko ma
tyti, nors vietiniai kalniečiai šer- 
pos tvirtina juos retkarčiais su
tinką labiausiai neįmanomose 
kalnų dykumų vietose.

Amerikos kontinento šiaur
vakariuose — Britų Kolumbi
jos ir JAV-bių Uolų _ (Rocky) 
kalnuose gyvenantieji indėnai 

.{nuo senų laikų pasakoja apie 
laukinius gauruotus, dviem ko
jom vaikščiojančius “žmogė
nus”, kuriuos jie vadina “sas- 
.kvačais”. Jų pėdsakus kartais 
ir “baltaveidžiai” medžiotojai, 
laipiotojai, kalnų sportininkai 
aptinka, bet “gyvo saskvačo” 
dar, rodos, niekam neteko susi-

■ tikti. Kas jie, iš ko gyvena, kuo 
minta ir kaip iškenčia žiaurias 
šaltas kalnų žiemas, dar nie
kas nesiėmė pagrindinai ištirti. 
Viena paguoda kalnų mylėto
jams, kad tie “pabaisos” prie 
žmonių nesikabinėja, ir nuo jų 
ko toliausiai laikosi.

Bet kam kabinėtis prie “jetti” 
ir “saskvačų”, kad turime di
deli jų pasirinkimą savo pačių 
artimoje kaimynystėje, net lie
tuvių tirščiau gyvenamuose JAV 
Vidurvakariuose. Literatūros 
apie juos paskutiniais metais 
orirašyta bene daugiau kaip apie 
NSO (Nežinomus Skrandančius 
Objektus). Supažindinimui im
kime keletą nuotykių iš arti
miausios kaimynystės.

Adomo pėdsakai Illinojuj
Apie tuos dviem kojomis 

vaikščiojančius pelkių smirda
mus (swamp slobs) išsamiai pa
rašyta mėnesinio žurnalo “Fate” 
uraėjusių metų liepos mėn. lai
doje.

“Jie” nė savo vardo neturi. 
Vadinsime juos “Baidyklėmis”. 
Tyrinėtojas John Keel ištyrė jų 
pasirodymus ir savitumus (“pa
pročius”) pietinio Illinojaus miš
kinguose užbaliuose ir kitose vie
tose. Rimtų patikimų žmonių 
pasipasakojimai apie susitikimus 
su tomis baidyklėmis pradeda 
•įtikinti, kad Amerikos užliek
niuose kažkas keista dedasi.

Murphysboro miestelyje (Illi
nojaus pietiniame gale), 1973 
metų vasarą vyko serija labai 
keistų dalykų, sukeltų neregėto 
negirdėto padaro, kurs staiga pa
sirodė ir po dviejų savaičių taip 
pat staiga pranyko, palikdamas

Murphysboro baidyklė
(Braižinys “Fate” 1974 liepos mėn.)

, >■ ' 1 1 s

Ilgamečio BALFO pirmininko, 
prelato J. B. KONČIAUS knyga

ATSIMINIMAI IŠ BALFO VEIKLOS į

1 404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — S3.00.

Į Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki-

| tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei prisiu
site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

j NAUJIENOS |

i į 1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608
L ’ : •’ J

......... ■■■ . —- -   _____________ ■____ —<

■GERIAUSIA DOVANA
į . Kiekvienas lietuvis, kuriam rūpi gimtinio krašto laisvė ir lietu- 

.1 viq gerbūvis, privalo susipažinti su žemiau išvardintomis knygomis. 
| čia suminėtas knygas galima užsisakyti Naujienose.

Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS. Atsiminimai aplei- 
J ūžiant Lietuvą, bėgimą nuo bolševikų ir gyvenimą tremtinių stovyk

lose Vokietijoje. 273 psl., kietais drobės viršeliais kaina 4 dol.
Juozas Kapačinskas, IŠEIVIO DALIA. Atsiminimai. Išeivio Dalia 

I yra natūrali ankstesniųjų atsiminimų tąsa. Tai yra Amerikoje beisi- 
kuriančio ir patvariai įsikūrusio asmens istorija. Knyga gausiai iliu
struota. 300 psl. Kaina 7 dol.

ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTŲ PAVERGTOJ LIETUVOJ. 
Autorė buvo Vilniuje, Trakuose. Druskininkuose. Kaune, Naudakiuose. 
Klaipėdoje ir Palangoje. Vaizdus aprašymai, ką ji ten matė, kokias 
kalbas girdėjo ir ką jai žmonės pasakė. 95 psl. S1.50. Yra taip pat 
išversta į anglų kalbą.

D. Kuraitis, MAGIŠKUOJU KILIMU J VILNIŲ. Kelionės į Lietu
vą įspūdžiai. Iliustruota foto nuotraukomis. 331 psl. S3.00.D. Kuraitis, KELIONĖ J ANAPUS GELEŽINĖS UŽDANGOS. Au
toriaus pastabumą neapgauna Inturisto ir agitpropo propaganda bei 
užmaskavimai. Abi knygos parašytos lengvu, gražiu stiliumi.

Vincas Žemaitis, LIETUVIŲ ETNINIŲ SIENŲ KLAUSIMAIS.
3. istoriniai žemėlapiai. 106 psl. Kaina S2.00.

Vincas Žemaitis. LIUBLINO UNIJOS SUKAKTIES PARAŠTĖJE.

I

Šie ir kiti leidiniai yra gaunami
NAUJIENOSE, 1739 Se. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60603 

atsilankant darbo valandomis arba užsakant paštu Ir pridedant 
čekĮ ar piniginę perlaidu.

visą eilę nustebusių ir išgąsdin
tų žmonių, kurie niekuomet ne- 
besijaus saugūs savo miškuose 
ir krūmuose.

Tas “sutvėrimas” pirmą kar
tą pasirodė arba tikriau buvo 
pastebėtas 1973 m. birželio 25 
d. tuoj po pusiaunakčio. Jaunų 
žmonių pora Randy ir Cheryl 
buvo pastatę savo- automobilį 
Big Muddy River (Didžiosios 
Purvo upės) paplūdimyje neto
li Murphysboro miestelio, kai 
netrukus tris kartus išgirdo “ne
žmonišką” riksmą, panašų Į 
Amerikos laukinių katinų (bob
cats) , tik žemesnio “tono”, ir pa
matę prie jų atklimbuojantį di
delį dvikojį, kurs nebuvo žmo
gus ir buvo nepanašus į jokį 
jiems žinomą gyvulį ar žvėrį. 
Pabaisa buvo visas apžėlęs plau
kais ir visas susitepęs upės dum
blo purvais. Kol jaunoji porelė 
spėjo susėsti į savo automobilį 
ir jį užvedė, tas padaras jau be
buvo per kokius dvidešimt žings
nių.

Sekančią dieną iš pat ryto du 
Murphysboro policijom valdinin
kai tirdami tą vietą rado paupio 
dumble įmintas apie 10-12 inčų 
ilgumo basų kojų pėdas.

Apie 2 valandą popiet atvykę 
į vietą trys šerifo valdininkai 
rado purve įmintas naujas pė
das vienur viena prie kitos, ki
tur net penkių ir šešių pėdų tar
pais nuo viena kitos. Betirdami 
tas pėdas jie per 100 jardų atstu 
esančiame krūme išgirdo tokį iš
gąstingą riksmą, kad metę ty
rinėjimus visi trys nubėgo į 
savo (policijos) automobilį. Su
kelta tikra “ablava” išieškojo — 
“iššukavo” visus krūmus, bet 
nieko nerado, o vakarui atėjus 
“vaiduoklis vėl grįžo. Apie 10:30 
vai. vakaro minėtieji Randy ir 
Cheryl sėdėdami savo namo laip
tų pamatė paupyje tarp medžių 
kaiką judant. Tai buvo gyvas 
padaras, baltas, tik labai purvi
nas, apie 350 svarų, 7 pėdų su 
didele apskrita galva. Atrodė, 
kad pabaisa savo žvilgančiomis 
rausvomis akimis su dideliu su-

Marija Juozėnaitė- gabi lietuvatė

MARIJA JUOZĖNAITĖ

Panelė Marija Juozėnaitė yra 
baigusi §v. Mergelės Marijos Gi
mimo mokyklą ir Marijos aukšt.

mokyklą, kuriai lankyt; ji turė
jo stipendiją. Gavusi Illinojaus 
valstybinę stipendiją, ji lankė 
Shieago^ universitetą, South
west Kolegiją ii’ gavo auklėto
jos bakalauro laipsnį auklėjimo 
Chicagos Konservatorijos Kole
gijoje. Dabar ji laukia būti pri
imta mokslo laipsniui gauti.

Muzikos instrumentų ji mokė
si be kt. — klarnetus pas Ches
ter Stephan ir Stanley Davis, 
piano pas Bernice Peck ir Mi
chael Ruiz, o balso pas Alice 
Stephens.

Marija gavo atžymėsimus 
(awards) už dalyvavimą kampa
nijoje prieš narkotikų vartojimą 
Ir nacionalinėje miškų želdini
mo programoje.

Anksčiau ji buvo Šv. Merge- 
ės Jfirijos mokyklos orkestro 
narė ir Marijos aukšt. mokyklos 
orkestro narė. Ji dalyvavo pro
gramose su Chicagos katalikiš
kų mokyklų All-Star orkestru 
ir su Katalikų Jaunimo orkestru. 
Ji taip pat nuo 1968 metų daly
vavo Lietuvių Tautinių Šokių 
festivaliuose ir Dainų šventėse. 
Daug kartų ji pasirodė Lietuvių 
Televizijoje Channel 26. Ji yra 
lietuvaičių “Aidučių” choro na
rė.

Kaip Chicagos Lietuvių Ope
ros narė ji pasirodė Banaičio ope
roje “Jūratė ir Kastytis”, Bizet 
operoje “Carmen”, Verdi — 
“Kaukių Balius” ir Donizetti — 
“Meilės Eliksiras”. Su Chicagos 
Operos Vaidintojais ji dalyva
vo Menotti. “Amahl ir naktiniai 
svečiai”, Strausso “šikšnospar
nyje” _ir Mozarto “Užburtoje 
Fleitoje”.

Marija yra Moterų Profesinių 
Muzikių korporacijos Sigma Al
pha lota narė. Praėjusią vasarą 
jų Nacionalinėje Konvencijoje 
Kansas City, Missouri, ji daly
vavo Konvencijos chore, suda
rytame iš dainininkių parinktų 
visame krašte.

Dabar ji yra narė Chicagos 
Simfonijos choro, su kuriuo da
lyvavo Chicagos Orkestrą Hali, 
Ravinia Parko ir Highlando Par
ko, Illinojuj ir Carnegie Hall, 
New Yorke, renginiuose. Ji da
lyvavo koncertuose, kuriems' di
rigavo, be kt., tokie kondukto
riai kaip Margaret Hillis, James 
Levine, Carlo Maria Guilini ir 
Sir Georg Solti. Atliktų kūrinių 
eilėje buvo Prokofievo Aleksan
dras Nevskis, Schuberto — E.

Major Mišios; Mozaito-C Minor 
Mišios; Stravinskio r— Psalmių 

imfonija; Verdi — Requiem; 
Mahler’o — Trečioji Simfonija; 
Brahmso — Likimo Dainą ir 
Mahler’o — Aštuntoji Simfoni
ja.

Marijos tėvai yra Josephine ir 
Joseph Juozėnas, 6525 S. Wash
tenaw Ave., Chicago, Ill. 60629. 
Motina veikia šv. Kryžiaus ligo
ninės pagelbininke, šv. Teresės 
Draugijoje, Marquette Parko 
Motinų Klube, Marijos aukšt. 
mokykloje ir š. P. M. Gimimo 
mokykloje.

Juozėnų šeimą gerai pažįstu 
ir kartu su tėvais bei visais lie
tuviais džiaugiuosi Marijos sėk
mė. John G. Evans

JEI “NAUJIENAS” TU 
SKAITYSI, TAI IR KITAM 

PASAKYSI, KAD JOS RAŠO 
MKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA

ŠVIESA

DĖDĖS ŠERNO GYVENIMO BRUOŽAI
YRA GERIAUSIA DOVANA

| .Vyresnieji Amerikos lietuviai Juozą Adomaitį - Dėdę žemą as- 
’meniškai pažino, skaitė jo straipsnius, knygas ir klausėsi jo paskaitų. 
Dabar jie gali paskaityti gražiai surašytą Dėdės šerno gyvenimą. 
Jiems bus įdomu prisiminti senus laikus ir paskaityti gražių istorijų. 
Naujai atvykęs lietuvis galėtų žiemos ar vasaros pasiskaitymams nu
pirkti Antano Rūko parašytą VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMĄ — 
Dėdės šerno gyvenimo bruožus. Jie pradžiugins kiekvieną, kas jį at
simena ir pažinojo, o naujiesiems ^femams, jaunimui, rašytojo ANTA- 

INO RŪKO lengvas,' vaizdus, gražia literatūrine forma pasakojimas 
duos progos susipažinti su mūsų pirmųjų išeivių šviesuolių gyvenimu 
ir jų kieta, ideologine veikla.

Antanas Rūkas, VIENIŠO ŽMOGAUS GYVENIMAS, Juozo Ado
maičio - Šerno gyvenimo bruožai. Išleido Amerikos Lietuvių Istori
jos Draugija, Chicago, 1962 mx 206 psl., kaina 2 dol.
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sidomėjimu juodu stebėjo, bet 
netrukus nukibildavo į krūmus. 
Policija atsigabeno apmokintą 
šunį ir vietiniams padedant nu
sekė pakrūmiais į kalvą, kur 
prie vandens prūdo buvo sena 
jauja ir buvo manoma, kad tas 
padaras ten “gyvena”, šuo vi
są laiką gyvai sekęs pabaisos pėd
sakais, jaują pasiekus atsisakė 
eiti vidun, o kai buvo vidun įmes
ta, labai išsigandęs išbėgo lau
kan. Nieko neradę sekėjai grį
žo namo.

Yra daug aprašymų apie “su
sitikimus” Ulinojuje nuo 1970 
metų, pavyzdžiui Macon, Saline, 
Lawrence, Jasper, Jersay, Ale
xander, Winnebago apskrityse, 
prie Kickapų prie Salt Creek, 
Bloomington, Farmer City, Cai
ro, Peoria ir kt. vietų, bet ten- 
kinsimės vienos kitos vietos su
trumpintais nupasakojimais.

Kaip kad NSO (UFO) skrai
dymų tikslas tebėra paslaptis, 
tokia pat paslaptis yra tų pasi
rodymai ir dingimai. Daug kur 
į juos šaudyta ir pataikyta, bet 
nė vienos baidyklės gyvos ar 
nušautos nepavyko rasti. Ka
dangi vis dažniau pastebimas 
kažkoks sąryšis tarp NSO ir tų 
primityviškiausių “žmogėnų”, 
keliamas įtarimas, ar tik tie “ne
žinomieji skraidantieji objektai 
nedaro bandymus tuos vaiduok-
liūs įveisti mūsų žemėje: ka
dangi Adomo veislė tiek išsito
bulino, kad dabar gali savo išra
dimais ne tik savo padermę, bet 
visą gyvybę su visa planeta že
mę sunaikinti, dėlto “dievai dan
guose” nori pradėti naują Ado
mo veislę nuo urvinio žmogaus 
pakopos. jpr

(b. d.)

Išduodami Certifikatai, kurie neša iki

o

ĮstaJgof pletuoM kiemą* automoMBanu pastatyti.

'-^1

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsi-

Taupykite dabar. I

Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio die
ną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos 
dienos.

palūkanų, priklausomai nuo įdėtos sumos ir 
jos išėmimo.

Investavimo knygelės sąskaitos neša

Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

TeL 421-3070
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mai gazolino sovietų pramonei, bet vargu jos pajėgs pa
gaminti pakankamai gazolino naujiems sovietų tankams, 
traktoriams ir pramonei. Be to, gazolinui siurbti prie-
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monės visoje Sovietų Sąjungoje yra labai atsilikusios. 
Arabai šiandien turi geresnes priemones gazoliniu iškel
ti ir jam valyti negu rusai. Trečiadienį paskelbtos tai
syklės rodo, ka dsovietų valdžia jau pradėjo jausti ma
žėjančias gazolino atsargas. Mažėjančios atsargos ver
čia rusus siuntinėti karo laivus į Persijos įlanką ir ieš
koti uostų, kur jie galėtų įsistiprinti. Kremliaus valdo
vai žino, kad sovietų karių užgrobtose žemėse galima 
rasti gazolino, bet sovietų valdžia neturi priemonių tam 
gazolinui iškelti iš požeminių klodų ir nepajėgia tinka
mai jo išvalyti. Kremliaus valdovai nori, kad Amerikos 
pramonė padėtą pastatyti reikalingas dirbtuves, pra
gręžtų reikalingus Šulinius ir suorganizuotų transportą 
taip, kaip jis suorganizuotas Amerikoje. Jie žino, kad 
be Amerikos inžinierių ir pramonės statybininkų, visa 
Sovietų Sąjunga dar toliau atsiliks. Apie Amerikos pa- 
sivijimą jau ir propagandistai nebekalba.

Kodėl sovietų statybos, gamybos ir prekybos reika
lai neina pageidaujama sparta, galime pamatyti ir iš 
Telšiuose veikiančios mūrininkų brigados. Brigados vir-Reikalinga geresnė gamyba

Praeitą trečiadienį, birž. 11 dieną, Sovietų Sąun- 
gos ministrų taryba paseklbė naujas taisykles, naujus 
dėsnius ir griežtus reikalavimus 1976 — 1980 metų penk
mečiam planui. Šiomis dienomis pavergtų rusų tautų 
spauda, įskaitant ir lietuviškąją, kartos pačius pagrin
dinius Kremliaus reikalavimus, šis penkmetis jau eina 
prie pabaigos, teks įsikinkyti į naująjį, bet tas naujasis 
privalo būti skirtingas nuo dabartinio ir nuo anksčiau 
buvusių valstybinių planų.

Sovietų valdžia reikalauja, kad Rusijos ir rusų pa
vergtų tautų darbininkai pirmon eilėn gamintų žymiai 
daugiau gaminių. Nesvarbu, ką kuris darbininkas iki 
šio meto gamino, ateityje jis privalo gaminti žymiai 
daugiau. Nesvarbu, kur darbininkas lenktyniavo ir ku
rioje lenktynių pakopoje jis buvo, svarbu, kad jis atei
nančiais penkeriais metais gamintų žymiai daugiau, ne
gu, kad gamino iki šio meto. Sovietų policijos ir karo 
jėgų pavergti darbininkai manė, kad šių metų pabaigo
je, kai šis penkmetis bus baigtas su dideliu kaupu, ga
lės bent šiek tiek atsikvėpti, bet jie klydo. Jeigu savo 
darbo vietose jie turėjo skubėti ir net lenktyniauti, tai 
ateinančiais penkeriais metais jie bus verčiami dar smar
kiau skubėti, kad galėtų daugiau pagaminti. ,„K

Be didesnės gamybos, Kremliaus valdovai reikalau
ja, ' kad pagamintos prekės būtų daug geresnės. Ką so
vietų inžinieriai ir darbininkai begamintų, jų gamybo
je yra nepaprastai daug broko. Jeigu blogai pagamintas 
prekes jie patys išmestų ir nesiųstų į kitas dirbtuves ar
ba kooperatyvus, tai nuostoliai dar nebūtų toki dideli, 
bet jie nežino, kad pagamino blogą prekę, ją siunčia tos 
prekės reikalavusioms krautuvėms, o tiktai vietoje pa
aiškėja, kad negalima naudoti lovos kojos, nes ji blogai 
įsukta; negalima naudoti šienpiuvei atsiųsto danties, 
nes skylė sraigteliui ne ten išgręžta; negalima kilti į erd
vę, nes dangčio rankena neprispaudžia durelių ir išlei
džia orą. j

Be geresnių prekių ir didesnio jų skaičiaus , Krem
liaus valdovai įsakė visiems taupyti gazoliną. Apdairūs 
Amerikos tarptautinio ūkio specialistai jau seniai paste
bėjo, kad sovietų valdžia apie 1980 metus nepasigamins 
pakankamai gazolino. Sovietų valdžia turi' kelias gazo
lino versmes Kaukazo papėdėje, jos pagamina pakanka-

pasakė, kad medžiagos stoka neleido greitajai jo briga
dai baigti didelių Eigirdžių namų statybos. 1 Eigirdžius 
buvo siunčiami žurnalistai ir kontrolieriai, bet namų jie 
nepajėgė baigti. Kada Kuzminskas iškėlė klausimą 'vie
šumon, tii į Telšius ir į Eigirdžius buvo pasiųstas P. Cvi- 
lika, “tarybinės’ Lietuvos kaimo statybos ministro pava
duotojas. Jis išnagrinėjo botaguotojo Kuzminsko pareiš
kimą, apklausinėje atsakingus pareigūnus ir Vilniuje 
išeinančioje lietuviškoje Pravdoje šitaip parašė:

“Paaiškėjo, kad Telšių tresto komplektavimo 
valdyba ne visada laiku aprūpindavo Eigirdžių kom
plekso statybą medžiagomis ir gaminiais. Tačiau tai 
buvo ne pagrindinė priežastis, dėl kurios neįvykdy
tas pasilikiminis planas; neįvykdė savo užduočių sub
rangovai, šlubavo darbų organizavimas pačiame ob
jekte. Dėl atskirų Telšių mechanizuotos kolonos dar
buotojų kaltės nebuvo laiku užsakyta pakankamai 
langų, durų, gelžbetonių plokščių, plytų. Telšių dar
buotojas drg. Stupelis už aplaidumą, ruošiant užsa
kymus medžiagoms bei konstrukcijoms gauti ir kon
troliuoti, kaip vykdomi užsakymai, atleistas iš 
darbo”. (Tiesa, 1975 m. birželio ,6 d., 2 psL).
Pavergtą kraštą valdanti komunistų partija visuo

met surasdavo nepasisekusio plano, nepastatytų namų 
arba neužaugintų kiaulių kaltininkus. Stalino laikais 
kaltininkai buvo pripažįstami patys geriausieji inžinie
riai. Čeką jiems suruošdavo ‘teismus” ir ten pat vietoje 
sušaudydavo. Artimiausius sušaudytojo bendradarbius 
išsiųsdavo prievartos darbams. Dabar kaltais pripažįs
tami Stupeliai.

Iki šio meto nei vienam Kremliaus valdovui neatėjo 
į galvą, kad kalta visa komunistinė sistema. Milijonai 
rusų ir pavergtų kitų tautų žmonių valdovams atlieka 
pačius sunkiausius darbus — kasa kanalus, kerta miš
kus, gaudo žuvis šiaurės vandenyse, kasa anglis ir tie
sia kelius. Jeigu ne šie vergai, tai sovietų ūkis būtų dar 
apverktinesnėje būklėje. Brežnevas pavarė Šelepiną, bet 
jis nepanaikino šelepino įvesto Rusijos darbininkų iš
naudojimo. Nieko gero pavergtiesiems nedavė anksty
vesnieji penkmečiai planai, nieko geresnio neduos ir pa
skelbiamas naujas geresnės gamybos planas.

Trys didžiosios .problemos, 
įrašytos seniai į Brežnevo dar
bų planų, diskutuojamos ir vis 
nebaigiamos taip, kaip jis no
rėtų, būtent:

a) strateginių ginklų su ato
mais (raketų) vartojimo su- 
maižnimas, diskutuotas Že
nevos konferencijoje, mėne
siui pertrauktas naujų instruk
cijų atsivežti ir vėl susirinkti 
pereitais metais Vladivostoke 
prez. Fordo su Brežnevu pre
liminariai sutarčiai sudaryti, 
baigti konferenciją Ženevoje ir 
jau ė. m. birželio mėn., Brežne
vui atvykus į Viršūnių konfe
renciją, į jWashiugtoną, iškil
mingai pasirašyti sutartį. Dėl 
iškilusių neaiškumų, Brežne
vo kelionė į Washington^ bu
vo atidėta liepos mėnesiui, po 
to rugsėjo mėnesiui, o dabar 
jau planuojama susieiti tik 
spalio mėnesį.

b) Artimųjų Rytų — žydų 
emigracijos problema iš So
vietų Rusijos į 'Izraeli nebaigta, 
susitarimo galutinai nepasiek
ta ir nauja sutartis neparuošta.

cj Europos saugumo bei ben
dradarbiavimo sutartis buvo 
numatyta baigti irgi birželio 
mėn. Helsinkyje, Suomijoje, 
bet dabar kalbama apie atidė
jimą. Sovietai jos labai siekia, 
be kitų lengvatų prekybos bei 
kreditų su JA Valstybėmis, ei
nant detente principu, siekia 
gauti ir Baltijos valstybių oku
pacijos pripažinimą. Sateliti
nei Sovietų Lenkijai Vakarų 
Vokietija pripažino vakarinę 
sieną Oderio — Neisės liniją; 
Rytų komunistinę Vokietiją 
pripažino savarankišką atski
rą valstybę su svetimųjų vals
tybių .pasiuntiniais. Baltijos 
valstybių pripažinimas, Portu
galijai tapus komunistine,gra
sinanti Ispanijai (Leninas ra
šė, kad Ispanija bus pirmoji 
komunistinė valstybė Europo
je), Sovietai pajuto, kad atėjo 
ar ateina laikas kalbėti ir 
jiems realiai Europos reikalais, 
būti sprendimo Europos rei
kalų partneriu, iki šiolei jie bu
vę tik stebėtojai ir slaptieji vei-

Ne be reikalo Europos ko
munistų konferencija šaukia
ma ateinančiais metais vasa
rio mėnesį Rytų Vokietijoje, 
naujoje pripažintoje komunis
tinėje valstybėje, kurioje Brež
nevas savo 4 — 5 vai. kalba 
-ruošiasi pasirodyti ir vaini
kuoti -savo ir komunistų parti
jos laimėjimus Europoje...

Tačiau visos trys problemos 
•nėra baigtos, posėdžiauja ir 
derasi toliau. Amerikiečiai, -ei
nant detente, vis reikalauja iš

Sovietų daugiau nuolaidų ir pa 
tys kalba apie jiems kreditų 
apribojimą ir tuo Brežnevui 
trukdoma išeiti į areną. Toj 
padėtyje Brežnevas gal dar 
leistųsi nuolaidų, bet Politbiu- 
re sutikta opozicija ir niekas 
nežino kiek Brežnevas dar ga
li nusileisti, ir kokiomis nuo
laidomis galėtų patenkinti 
amerikiečių reikalavimus?

Kur yra susitarimų pusiaus
vyra, riba? Ar Brežnevo nuo
laidos patenkins amerikie
čius, ar dar atlaikys opoziciją 
Politbiure, ar jau sugrius pu
siausvyra ?

Šelepino opoziciją Brežne
vas nugalėjo, šelepiną išmetė 
iš Politbiuro ir iš darbininkų 
organizacijų vadovybės, bet 
opozilija Brežnevui tuo nesi
baigė ir ar, padaręs dar dau
giau nuolaidų, atlaikys Brež
nevas opoziriją, o nepadarius 
— ar sutiks amerikiečiai pasi
rašyti sutartį?... (Bene .prieš 
dešimtį meti] dabartinis Brež
nevas išstūmė Chruščiovą iš 
Politbiuro ir vyriausybės už 
nuolaidas ir norą susitaikyti 
su vokiečiais, kai jis pats da
bar pateko į visai panašią pa
dėtį).

Gegužės mėn. 19 — 20 d. Gro- 
myka susitiko su Kisingeriu 
Vienoje, kalbėjosi tų trijų pro
blemų reikalais. Po to Kisin- 
geris vizitavo Berlyną — Va
karų zoną, vėliau kalbėjosi 
Bonnoje su Vakarų Vokietijos 
žmonėmis buvęs labai paten
kintas, bet ką jis sutarė su Gro- 
myka — nežinome. O kai dėl 
Bonnos, Kisingeris pareiškė, 
kad ten labai geri santykiai, 
tai gal ir dėl to, kad Vakarų 
Vokietija neturi intereso, ar 
nenori prisidėti prie Europos 
saugumo??

O kiek rūpi Sovietams suda
ryti Europos saugumo sutartį, 
matome iš to, kad Gromyka su 
Kisingeriu Il-ąją pasitarimo 
dieną Europos saugumo reika
lu praleido daugiau pusės savo 
visos pasitarimų programos... 
Tad ar tik nebuvo Europos 
saugumo svarbiausias -Gromy
kos susitikimo su Kisnigeriu 
reikalas? Tad jei iki šiolei ne
vyksta susitarti anais minėtais 
klausimais, tai bent stengtis 
susitarti Europos saugumu, 
kad Brežnevui neatvažiavus į 
komunistų konferenciją į Ry
tų Vokietiją, į Sovietų “orga
nizuojamą Europą” visai tuš
čiomis? 1 ...

Šita padėtis parodo Sovietų 
spaudimą susitarti Viršūnių 
konferencijoje, Helsinkyje, ir 
pasirašyti Europos saugumą ir 
gauti Lietuvos ir Baltijos oku-l

p arijos pripažinimą.1 fili da
bar liko daugiau laiko iki Hel
sinkio konferencijos, tai ga
lima dar stipriau pasiruošti ko
vai su Sovietais ir pirmiausia 
išleisti anglų — prancūzų kal
bomis įrodymų, einant teisi
niais motyvais tarptautinį So
vietų nusikaltimą okupuojant 
Lietuvą ir jų veiklą prieš tei
sinę, valstybinę santvarką, prieš 
JA Valstybes ir kitas Europos 
valstybes, tuomi padėti atmes
ti Sovietų reikalavimus Lietu
vos rėmėjams (prezidentui, 
kongresui, senato nariams).

O tą kovą su Sovietais vesti 
tenka tiems su kuriais JA Vals
tybių vyriausybė skaitosi, ten
kina jų prašymus ir kaip savo 
piliečius apsaugoja bei teikia 
jiems globą. Tai turi vykdyti 
Altas — sena lietuvių JAV pi
liečių organizacija, nes kitos 
tokios organizacijos nėra. Ame 
rika pasitiki savo žmonėmis 
ten, kur ji vykdo šalpą bei ki
tokius uždavinius, ji skiria 
priežiūrai, kontrolei bei vado
vavimui savo žmones, savo pi
liečius ... Europoje matome 
pp. Rovaitę, Petrulienę, Valai
tį, Laučką, Končių... ir gal ne
reikėtų čia priminti žinomus 
dalykus, bet kai iki šios die
nos eina vis tarp lietuvių veiks
nių kompetencijų ginčas, 4ai 
šioje sunkioje valandoje — Lie
tuvos pavojaus metu — reikė
tų suprasti ir susitarti, kad tik 
tie turi veikti, kuriuos pripa
žįsta.

Žinoma, visi gali skųstis So
vietų skriaudžiami, visi gali 
ieškoti užtarimo pas savo se
natorius, Kongreso atstovus, 
vyriausybės narius, tačiau šios 
dienos veikla turėtų būti su
derinta su Altos žygiais, ven
giant diferencijų, prieštara
vimų, susikirtimų, nesusipra
timų, kaip pav. įvyko sušauk
tasis veiksnių konferencijos iš
irimas.

Diplomatai turėjo geriau
sias sąlygas dirbti Lietuvos 
naudai, leisti raštus apie Lie
tuvos pavergimą, -dalyvauti 
angliškoje spaudoje, -sudaryti 
santykius su žinomais įtakin
gais žurnalistais, politikais. 
Viso šito jie nepadarė, tačiau 
skelbėsi, kaip teisėtai jie yra 
paskirti, ikad tik jiems su dip
lomatijos šefu priklauso atsto
vavimas. .. Atrodytų, būk del 
to “teisėto paskyrimo” Ameri
kos vyriausybė privalo su jais 
skaitytis, jų norų bei interesų 
paboti?

Visi veiksniai turėtų ben
dradarbiauti Lietuvos reikalu 
su Amerikos Lietuvių Taryba 
priešakyje. Reikia susitarti, 
nustatyti funkcijas ir pirmon 
vieton statyti Lietuvos reika
lus.

Prof. Dr. agr. Jurgis Krikščiūnas
MONOGRAFIJA

Redagavo Juozas Audėnas
6

Piemenauti Jurgiui, kaip ir kitiems broliams ne
teko. Šią sunkią pareigą atlikti tereikėjo tik vyres
nėms seserims: Agnei ir Onai. Tuo metu tėvams dar 
buvo sunkumų ūkyje. Jurgiui ganyti tekdavo nebent 
tik po kelias valandas, paleidžiant piemenį į bažny
čią ar dar kitokiais labai retais atvejais.

Pas daraktorių Jurgis irgi nesimokė, nes, būda
mas šešerių metų amžiaus, jau su vyresniaisiais bro
liais gyveno Marijampolėje. Vienas brolių tada jau 
buvo gimnazistas, kiti du lankė pradžios mokyklą. Tė
vai, mat, sukėlė į vieną vietą visus jau einančius ir ki
tus greit eisiančius į mokyklą vaikus, nes taip buvo 
pigiau, lengviau prižiūrėti ir aprūpinti. Dažniausiai 
juos prižiūrėdavo vyresnioji sesuo, o retesniais atve
jais — motina.

Nors Marijampolėje Jurgis buvo jau nuo 1900 me
tų, tačiau tik po dviejų metų tepradėjo lankyti pra
džios mokyklą, o 1906 m. gimnaziją.

vartodavo “špargalkas” arba nuo kitų nusirašinėdavo.
Jurgis pakankamai turėjo gabumų ir paišybai bei 

tapybai. Laisvu laiku vis piešė ir škicavo. Už piešinius 
gimnazijoje gavo kelias premijas. Jo pieštais paveiks
lais būdavo nukabinėtos tėviškės gyvenamojo namo 
sienos.

Atsižvelgdama į Jurgio meninius gabumus, Mo
kytojų Taryba, jam baigiant gimnaziją, 1914 m. apdo
vanojo jį visais dailininkui reikalingais įrankiais: 
molbertu, politra, teptukais ir dažais. Dėl to vasarą, 
gimnaziją baigus, Jurgis ypač daug tapė. Jis dažniau
siai tapydavo vyrų ir moterų figūras, šiuos jo darbus, 
žinoma, apžiūrėdavo ne tik saviškiai, bet ir kaimynai.

Vieną kartą, Jurgiui bebaigiant drobėje vaizduoti 
savo tėvo sodybą, kaimynas Bartkevičius, kuris kas
dien pas tėvą atsilankydavo, pasakė:

“Dabar tai matau, kad piešti moki! O šiaip tai vis 
teplioji kažin kokias nuogas bobas__”

Važiuodamas studijuoti į Petrapilį, dar vis gal
vojo apie dailę. Pradžioje stojo į gamtos — matemati
kos fakultetą, manydamas metus pašvęsti anatomijai 
ir po to laikyti egzaminus į dailės akademiją. Tačiau 
karas vėliau sujaukė jo planus. Įsitraukė į pradėtąsias 
studijas, į visuotinį darbą ir teptuko į rankas jau dau
giau ncbepaėmė. Pirmojo pasaulinio karo metu tėviš
kėje sudegė visi jo ten palikti dailės darbai.

Marijampolės gimnazija buvo klasikinė. Visi da
lykai buvo dėstomi rusų kalba, išskiriant lietuvių kal
bą ir tikybą. Jurgio mokyklos draugas Salcmonas An
tanaitis (dabar Vokietijoje Vasario 16 d. gimnazijos

Jurgis, kaip ir kiti broliai, baigė vadinamąją vo
kiečių pradžios mokyklą, nes ši buvo jiems arčiau ne
gu viešoji. Bet ir šioje mokykloje viskas buvo dėstoma 
rusų kalba, o vokiečių kalba tebuvo tik antroji. Ęas 
tuo metu baigė čia keturis skyrius ir norėjo gauti pažy
mėjimą, turėjo laikyti egzaminus. Jurgis tų egzaminų I mokytojas) savo laiške mini, kad tikybą dėstė kun. 
nelaikė, o laikė tiesiog į gimnaziją. dr. poetas Motiejus Gustaitis. “Tai buvo labai stipri

Gimnazijoje Jurgis mokėsi gerai, būdavo labai asmenybė, visuomet susikoncentravusi, didelės eru- 
pareigingas ir sąžiningas. Visada smerkė tuos, kurie | d i ei jos, visuomet užtarianti lietuvius mokinius prieš

I gimnazijos administraciją”. Jis sakydavęs labai turi
ningus pamokslus, filosofijos ir poezijos perlais iš
puoštus. Todėl mokiniai niekieno nevaromi uoliai jo 
pamokslų klausydavę. Nuolatinis klausytojas buvęs 
ir Jurgis.

“Antruoju asmeniu”, sako Salemonas Antanaitis, 
“kuris formavo lietuvišką tautinį mokinių nusistaty
mą, buvo Petras Kriaučiūnas”. Lietuvių kalbos ir lite
ratūros bene tik viena pamoka tebuvusi per savaitę ir 
tai vis paskutinioji, šias pamokas telankydavę tik lie
tuviai mokiniai. Kriaučiūnas mokėdavęs sužavėti mo
kinius, su pamėgimu dėstydamas senovės lietuvių li
teratūrą, Kuršaičio gramatiką, į tuos dalykus gražiai 
įpindavo savo asmeninius patyrimus. “Kriaučiūnas 
labai daug kalbėdavo per pamokas ir vis dažnai pa
glostydavo didelę barzdą, žodžiai iš jo lūpų, kaip 
nenustojamai tekantis vanduo”. Jurgis Krikščiūnas 
uoliai lankydavo lietuvių kalbos pamokas, šios pamo
kos jam, kaip ir daugeliui kitų mokinių, buvo lietu
vių rašto — kalbos pagrindas. Visi mokiniai gerai or
ientavosi ir ano meto lietuvių literatūroje. Buvę iš
einami Donelaitis, Rapagelionis, Daukša ir kt lietu
vių literatūros autoriai.

Be to, jis mėgęs daug skaityti. Jis imdavęs knygas 
iš gimnazijos bibliotekos ir net iš gimnazijos mokyto
jų bibliotekos, kurios vedėju buvo P. Kriaučiūnas.

Vyresniųjų, klasių mokiniai jau buvo pasiskirstę į 
slapiai veikiančias lietuvių moksleivių organizacijas. 
Kartu su J. Krikščiūnu aušrininkams priklausę dar 
Petre® Klimas, Petras šalčius, Juozas Papečkys, La
das Natkevičius ir kL, o ateitininkams — Andriulai- 
tis, Zigmas Starkus, Romualdas Dulskis ir kt.

Gimnazijoje, kaip minėta, Jurgis mokėsi ir lietu
vių kalbos, ir už tai jam buvo paskirta 360 rublių me

tinė stipendija studijoms, šią stipendiją rusai įsteigė, 
norėdami lietuvius atitraukti nuo studijavimo Varšu
vos universitete, kad jie išvengtų lenkų įtakos. Bet 
Jurgis stipendija nepasinaudojo, perleido ją kitam, 
kuriam, Jurgio nuomone, ji buvo labiau reikalinga, f

Jurgis Krikščiūnas iš pat jaunystės buvo logiškas 
ir, nors nebuvo oratorius, pasižymėjo gražiu iškalbin
gumu. Mokykloje turėjo gerą vardą ir daug draugų. 
Jau gimnazijoje buvo sąmoningas ir aktyvus lietuviš
koje veikloje. Dalyvavo slaptoje aušriniečių kuopelė
je ir būdamas septintoje ir aštuntoje klasėje, tai kuo
pelei vadovavo. Aušrinieciai buvo liberalinės ideolo
gijos aukštesniųjų ir aukštųjų mokyklų moksleivių 
sambūris. Tačiau pažymėtina, kad ypač gimnazijo
se į ideologines pakraipas nebuvo kreipiama tiek dė
mesio, kiek akcentuojama kova už lietuviškumą.

Jurgio Krikščiūno draugo Antano Suginto pasako
jimu, Aušrinė kėlė entuziazmą, buvo jaunatviška 5r 
labai patriotinės dvasios. Lietuvą statė aukščiau visko, 
ragino dirbti jos gerovei, skatino moksleivius vasaros 
metu rinkti tautosakinę medžiagą (ji buvo spausdina
ma Aušrinės žurnalo priede, pavadintame “Vasaros 
darbai’’), ragino imtis kultūrinio ir visuomeninio dar
bo, baigus mokslą likti Lietuvoje.

(Bus daugiau)
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TELEF. yH 8-322J

M. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES
IBI GERKLES LIGOS 
2868* W. 63rd Street

Valandos, pagal susitarimą.

DR. K. G. BALUKAS 
AKUrtKUA IR MOTERŲ LIGOS 

GINVKOLOGINft CHIRURGIJA 
6449 S«. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Bulldins). TaL LU 5-6444 
ftitKUP ligonius .pagal susitarimą.

Jei -c^uiliepia. skambinti 374-8012

Šfc C t BOBELIS 
INKSTŲ, IR. ŠLAPIMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
TrieL. 6954433

Fox VaUey.Madical Cantor. 
860 SUMMIT STREET 

ROUTE‘58; ELGIN,.ILLINOIS

DR. PETER. BRAZIS 
PHYSICIAN- AND SURGEON 

2434 WEST 71st'STREET / 
, Ofisas:. H Em lock 4-5849 

Roxldu 383-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtai. 1—7 vaL, 
satrad., penktadieni nuo 1—5. treč. 

ir šeštai tiktai susitarus.

CICERO NAUJIENOS
Svarbus Alto skyriaus susirinkimas

Birželio mėn. 8 d. Ciceroj įvy
ko, Altos skyriaus suruoštas, įs
pūdingas žiauriųjų komunistų 

l darbų ir Romos Kalantos minėji
mas.

10 vai. 30 min. Cicero šauliai 
ir Mindaugo draugovės skautai 
su vėliavomis nužygiavo į baž
nyčią pamaldoms, kurių metu 
puikiai giedojo parapijos choras, 
paruoštas muziko Antano Skri
dulio. Turiningą pamokslą pasa
kė kun. Dr. Antanas Juška, tarp 
kitko paragindamas susirinku
sius dalyvauti minėjime ir ne
nustoti rašius kongresmanams 
ir sentatoriams laiškus, kad JAV 
nepripažintų Lietuvos okupaci
jos. Pamaldos baigtos Lietuvos 
himnu.

Dr. Petras Atkočiūnas 12 vai. 
parapijos salėje atidaręs minė
jimą pakvietė sunešti į salę vėlia
voms vadovavo Lietuvos kariuo
menės leitenantas Bronius La- 
toža. Aušrai Baronaitytei vado
vaujant buvo sugiedoti JAV ir

Lietuvos himnai. Invokaciją 
sukalbėjo kun. Antanas Vilkai
tis. Labai kruopščiai pasiruošęs 
apie komunistų klastą ir žiau
rumus kalbėjo Dr. Adolfas Ta
laitis, rfats sėdėjęs komunistų 
kalėjimuose ir jų žiauriai kankin
tas. Cicero šaulių pirmininkas 
Karolis Milkovaitis paragino vi
sus susirinkusius rašyti kongres
manams ir senatoriams laiškus, 
kad Lietuvoje nebūtų įteisinta 

Sovietų S-gos okupacija. Aušra 
Baronaitytė, akompanuojant mu 
zikui M. Motiekaičiui padainavo 
Dažnai menu gimtinės taką, Pa
klydėlį ir Laisvės varpą. Jauni
mas solistei įteikė puikių rožių, 
o susirinkusieji bisui išprašė Va
nagaičio Dobilėlį. Toliau Cicero 
jaunimas padeklamavo mokyto
jos Albinos Kašiubienės parašy
tą ir režisuotą montažą — Liūd
nas Birželis. Deklamavo Prans- 
kevičiūtė, Bašinskas ir Palionis. 
Vytautas Bilitavičius padekla
mavo Karolio Milkovaičio Po Mariny bazė Camp Pendleton Kalifornijoje vadinama "Mažuoju 

Saigonu", nes čia įkurta didelė pabėgėliu iš Vietname stovykla. 
Kiekvieną rytą prie virtuvės palapinių susidaro ilgos eilės žmo

nių, laukiančiu pusryčių.’

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI 
KIEKVIENA DIENA BUTINI KRIKŠČIONIUI 

"Žodžiai, kuriuos a$ esu jums kalbėjęs, yra dvasia ir gyvybė".
Jono 6:63.

Sitio Viešpaties žodžiai parodo, kad priderančiai supratus Jėzaus moks
lą, Dievo žmonės gauna sustiprinimą ir atgaivinimą. Biblijos mokslas yra 
visiškai skirtingas nuo pagoniškos religijos. Biblijoje parašyti gyvybės ir 
šventumo žodžiai. Atleidimo, o taip pat ir pasmerkimo žodžiai, meilės ir tei
singumo žodžiai. Aprašymai apie stebėtinus Jėzaus darbus yra žavingi, pui
kūs ir įspūdingi. Galime skaityti juos per ištisus metus ir vistiek rasime 
juose vis daugiau suraminimo, paguodos ir palinksminimo O tai daryda
mi, Jėzaus pasekėjai auga ir tobulėja žinojime ir malonėje ir lieka pripil
dyti Kristaus dvasios, sveiko proto ir meilės dvasios.

e e e
Mažą knygutę, pagadintą JĖZUS PASAULIO IŽGANYTOJAS, gausto 

nemokamai, |ai parašysite tokiu adrasu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILiNOIS 60629,

IV. RAITO TYRINĖTOJAI

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

DR. PAUL V. DARG1S
. GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Community klinikos 
: . Madicinos-direktorius.

1938 & Manhdm Rd., Westchester, 1IL 
VALANDOS^ 3—S darbo-dienomis ir 

£u antrą- šeštadienį. 8—3 vaL 
T*fc.5624727 arba 582-2728.

REZ^ GI 8-0873 j 

“NirW.~ElSIN-EiSlNAf, 
AKUŠERIJA. IR- MOTERŲ LIGOS ! 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

G RADI N SK A S
ORO VĖSINTUVĄ

GAUSIT TUOJ
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

Atid. 9—6; pirm, ir ketv. 8—-12.
Sekm. ir treč. uždaryta, 

fe—---------- ;-------------------------------
6132 So. Kedrie Ave., WA' 5-2670 j 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia. skambinti Ml 3-0001. i

? TEL — BE 3-5893 :

DR. A. B, GUVECKAS !
.GYDYTOJAS IR.CHIRURGAS 
T SPECIALYBĖ AKIŲ LIGOS

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

Beverly Hills
G Ė L I N Y Č I A

2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
----- U-. - - —rr—

3907 West 103rd Street 
,>• VglandoB7 pagal susitarimą. GĖLININKAS
ML K..A. V.JUČAS 

Tel.: 561-4605 ir 4894441 
ODOS-LIGOS' — CHIRURGIJA

-•/. Q F I>S -A-I :
J 2403-- W, NORTH -AVE.

(Prie Western- Ave. kampo) 
5214<Nc. WESTERN AVE.

j. -Valandos.pagal-susitarimą.

Ofise tefc-HE*4*181«e 
PR 6-9801.

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

’ VIDAUS LIGŲ SPEC.
*; 2454 WEST 71st STREET

(PUTRAiVlENlAS)
' linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiansins gėlės ir vainikai antka

piu papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

. PERKRAUSTYMA1

M 0 V 1 N u
Leidimai — Piina apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

k TeL WA 5-8063
---------------- ... ...

Pirmadieniais, antradie- 
- . ketvirtadieniais ir penkta

dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
ITk susitarus.
Trečiadieniais uždaryta 

DR.. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 

KALBA' LIETUVIŠKAI
MU’ W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina, akis. Pritaiko akinius ir 

“contact lenses”.
YiL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LFONAS' SE1BUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2456-WEST 63rd STREET 

V«L: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketirtad. nuo 5—7 vai. vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas, rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
ra-praktika, spec. MOTERŲ ligos 

Ofwasr 2652 WEST 59th STREET

Apdraustas per kraustymas 
iš įvairiy atstumy. 
ANTANAS VILIMAS 
823 West 34 Place 

Tel.: FRontier 6-1882

f—-------- ■----- :------- ---------------------------- --

KOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Į Visos programos iš WOPA, 
J 1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11:30—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai/ 

i ryto.
Telef.: HEmlock 4-2413' j i

7159 So. MAPLEWOOD AVE.

\ PR 8-1223
OFISO V AL.: pirm., antrad., trečiad. 
lr penkt 2-4 ir 6-8 vai. vak. šestadie-j 
nliii 24' vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą. Į

V. Tvmasonis, M: D., S. C
C-H I.R'U R G A S-

1454 WEST 71rt STREET
Ofiso' Nlef.: HEmlock 4-2123
RttH. tetaf.: GTbson 84195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P.. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai • Protezai. Med. Ban- 

W dažai. Speciali pagalba kojoms 
** (Arch Sopporta) ir t. t.

Vai- 9__4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
2850.Wee* 63rd SL, Chicago^ III. 60629 

Tetef.t PReeprct 6-50Š4

IUY B.1
MVINCS

BONDS
' WOK'

CHICAGO, ILL. 60629

Kryžiaus Našta ir Bernardo 
Brazdžionio Maldą, o Cicero jau
nimas — Birželio Skundą.

Cicero Altos paruoštą rezoliu
ciją perskaitė mokytojas Anta
nas Tau ginas. Rezoliucija susi
rinkusiųjų vienbalsiai priimta 
ir pasiųsta JAV Prezidentui, 
Valstybės Sekretoriui, Kongreso 
Pirmininkui ir Atstovu Rūmu 
pakomiteto pirmininkui.

Dr. Adolfas Palaitis kalbėjo 
apie didvyrišką Romo Kalantos 
žygį paaukojant savo gyvybę už 
Lietuvos laisvę.

Programą pranešinėjo studen
tė Kristina Tauginaitė.

Uždarydamas n/ nė j imą Cicero 
Altos vicepirmininkas Pranas 
Kašiuba padėkojo visiems pro
gramos dalyviams ir susirinku
siems, o ypatingai Cicero šau
liams ir jų pirmininkui Karoliui 
Milkovaičiui, pakviesdamas visus 
prie laiškų rašymo ir paruostų 
vaišių. Vaišes paruošė ponios 
Pranckevičienei ir Vyšniauskie
nei vadovaujant. Laiškus padėjo 
rašyti studentės Tauginaitė ir 
Vyšniauskaitė ir šaulės-liai Vida 
Neniutė, Aldona Brusokienė, 
Raimundas Giniotis, Antanas, 
Zumaras ir kiti. Parašyta 300 
laiškų Atstovų Tumų užsienio 
reikalų pakomiteto nariams ir 
100 laiškų kitiems kongresma
nams ir senatoriams.

Stepas Paulauskas

Cicero lietuviu rezoliucija
JAV Prezidentui, Valstybės 
Sekretorių,- Kongreso Pirminin
kui ir Atstovų Rūmų Užsienio 
Reikalų Pakomitečio Pirmninkui.

Cicero ir apylinkių lietuvių 
kilmės amerikiečiai, ypatinga
me susirinkime, 1975 m. birže
lio mėn. 8 d., su liūdesiu prisimi
nė 1940 ir 1941 metais nukankin
tus savo tautiečius, jų masines 
žudynes ir masinį žmonių veži
mą į Sibirą ir kad tai padarė ru
sai komunistai Stalino ir Hitle
rio susitarimu įvedę raudonąją 
armiją ir dideles policines pajė
gas į Lietuvą.

Šios susirinkimo dalyviai, no
rėdami padėti savo kilmės kraš
tui _ Lietuvai, nutarė priminti
JAV Prezidentui, Valstybės Se
kretoriui, Kopgrese Pirmininkui 
ir Atstovų Rūmų Užsienio Rei
kalų Pakomitečio Pirmininkui, 

kad dabartinis Valstybės De
partamento polinkis pripažinti 
Lietuvą, antrojo pasaulinio karo 
metu ją jėga užgrobusiai Sovie
tų Sąjungai neturi teisinio pa
grindo ir,

Kad prekyba ir kitose srityse 
bendradarbiavimas su Sovietų 
Sąjunga yra nepateisinami, nes 
tai nepadeda Rusijos ir kitų kraš
tų piliečių gerovei, bet yra nau
dojama didesniam jų prispausdi- 
mui ir laisvės vilties galutinam 
nuslopinimui.

Taip pat susirinkimas vienbal
siai prašo JAV Prezidentą pa
veikti JAV delegaciją, dalyvau
jančią Europos Saugumo ir Ben
dradarbiavimo konferencijoje, 
kad nebūtų įteisinta Lietuvos 
okupacija, bet pareikalautų, kad 
Sovietų Sąjunga atitrauktų savo

armijas ir civilinę valdžią iš Lie
tuvos ir kad, tarptautinės komi
sijos priežiūroje, Lietuvoje būtų 
pravesti laisvi demokratiški rin
kimai;

prašo Atstovų Rūmų užsienio 
Reikalų Pakomitečio Pirminin
ką, galimai greičiau duoti eigą 
Rezoliucijoms, įneštoms į Kon
gresą dėl Lietuvos, Latvijos ir 
Sąjungai, ir -

prašo Kongreso Pirmininką, 
kad būtų palankus atstovo Der- 
winskio rezoliucijos 165 ir sena
toriaus Carl T. Gurtis 29 svarsty
mui. ■ ■ j

Dr..Petras Atkočiūnas, 
pirmininkavęs susirinkimui ir 
Altos Cicero-sk. Pirmininkas

ROCKFORD, ILL.
Ruoškimės švęsti Jonines

.Vytauto Didžiojo šaulių rink
tinės, Rockfordo šaulių - 5 bū
rys, šių metų birželio ■ mėn. 29 
d. Lietuvių klubo parke ruošia 
įdomią Joninių gegužinę (pik
niką) su laužu ir gražia bei įdo
mia programa, kurią' išpildys 
svečiai iš-'Čikagos šaulių meno 
kuopelės- veikėjai, kurioje žy- 

jniausią vaidmenį, atlieka akto
rius A. Brinką. Plačiau apie pro
gramą bus vėliau. .

Mieli lietuviai, ir- lietuvės, ne
sėdėkite namuose, bet išeikite 
į gamtą, pakvėpuoti grynu oru. 
Be to, pamatysite įdomią pro
gramą, . kokios rockfordiečiai ti
kriausiai nėra matę.

Taigi, prašoma visų geros va
lios lietuvių tą sekmadienį re- 
zervuotis taip, kad galėtute da
lyvauti gegužinėje, pagerbti Jo
nus ir puikiausiai praleisti laiką 
ąžuolų pavėsyje. Augis

Komunistiški šunys
Vakarų spauda iš Maskvos 

praneša apie sovietuose kergi- 
mais išvystytą naują didelių 
žiaurių šunų veislę. Tam tikslui 
naudojami Kaukazo ir Centrinės 
Azijos šunys aviganiai, jų krau
ją sumaišant su penkiomis kito-

kių šunų, veislėmis, kurios lai
komos paslaptyje. Kergimų re-' 
zultate gaunami piktesni ir 
Reiklesni” ir " labiau įsakymų 
klausantys šunys, rusiškai vadi
nami “juodais velniais” (čior- 
nyj djavol).

Šunims duodami angliški var
dai, k. a. Jack, Dieki, Butch, se
rif, Gordon ir t. p. Kaip pavyz
dys minimas vilkinis šuo Gor
don, kurs tebėra 7 mėnesių, bet 
sveria jau 100 svarų ir per die
ną nuryja po 20 svarų mėsos ir 
jau pasižymėjo tuo, kad perkan
do jį maitinančią — šeimininko 
Sašos žmonos ranką ir šeiminin
kui nuplėšė nuo nugaros kaili
nius;

S Aš myliu. Vadinasi, aš esu. 
Esu tas, ką. myliu.

L. Bethovenas

Susirinkimų
PRANEŠIMAI ___

— š. m. brize Ha meru 13 d. 7 vai. 
vak. Našliu, našliukių ir pavienių 
draugiškas klubas turės pusmetinį su
sirinkimą. Visi klubo nariai ir pri
jaučiantieji yra kviečiami gausiai da- • 
lyyauti aptarimui einamųjų klubo ■ 
reikalų. Po susirinkimo bus vaišės ir 
šokiai J. Joniko orkestrui grojant. 
Susirinkimas įvyks Dariaus ir Girėno 
salėje, 4416 So. Western Ave.

V. Cinką, sekr.

— S. L. A. 134 Motery kuopos susi
rinkimas įvyks birželio 14-d. Chicago 
Savings and Loan svetainėje, 6245 S. 
Western Ave. Pradžia 1:00 vai. po
piet. Šis" bus pusmetinis; susirinki
mas, paskutinis prieš vasaros - atosto
gas. Narės galės užsimokėti duoklės. 
Liepos ir- rugpiūekK mėn. susirinkimų 
nebus. Po susirinkimo bus vaišės.

AL Halik; nut. rašt.

— Upytės Draugiškas klubas • ren
gia pirmą pikniką sekmadieni, birže
lio 15 d.” Onos BrūzguHenės' sode, 
8274 So. Kean Ave^ Pradžia 12 vai 
šokiams gros George Joniko orkestras. 
Bus visokiausių vaišių, skanių pam- 
puškų ir- gražių dovanų. Upytiečiai 
kviečia visus svečius ir narius links
mai praleisti laiką šiame linksmam 
piknike. A. Kalys

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šalpos klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį,. birželio 15 dieną 
1:00 vai. popiet Vaičaičio salėje, 
4258 S. Maplewood Ave* Nariai ma
lonėkite atsilankyti, nes yra daug 
svarbių reikalų aptarti. Po susirinki
mo bus vaišės.

Rožė Didžgalvienė, rašL

• . RICHARD T. WOIDAT I
Gyv; 803 N*o. HaTvthorne, Elmhttrs, DL

/Anksčiau gyveno Brid^tporto>apy1infcėjė
Mirė 1975 m. birželio mėn. 11 dieną. 9:33 'vai. vakį, sulaukęs 45 

’ metų amžiaus. Gimęs Chicago, IHinois.
Paliko nuliūdę: žmona Ruth- (Strubas), 3 dukterys* — Sandy, 

Mari Ann ir Rachel, tėvas Frank, brolis FYank, brolienė Marilyn ir ją 
i. šeima, dėdė Walter, jo žmona Milda bei kiti giminės, draugai ir pa* 
p žistami.
kf Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje; 6845 So. Western 

Avenue,
šeštadieni, birželio 14 dieną 9:45 vai. ryto bus lydimas iš koply- 

Į.čios Į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Uetuviu,Tautinėse kapinėse, , t , t

B Visi a a. Rfehard* f. Wcdwt giminėj draugai ir paŽMtanU nuo- | 
širdžiai kviečiam^ Alęręaptt raMtotavėSe' Įr suteikti jam paskatini pa
tarnavimą ir aisisveikiniią. •

b Ntriūdę lieka:
Žmoni; dukterys^ tivis, bruto,

Laidotuvią»Direktoriai Mažeika - Evans. TH. RE 7-B600.

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

SENIAUSIA- IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTaICA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
TeL: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AlR-CONDITlONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENA 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAuYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
1^—— ■ ■■ - ■ i"   * IRU C. ■ ■« ■ i U'.». ■■<»■- n — '■ ji «8» . jli . .tniM gi

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, I1L Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Ph*ne: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArrit 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAW1CZ)

2424 WEST 63th STREET KEpuWk 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hilis, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
XU4 So. HASTED STREET Phane YArds 7-1911

NAUMSMO^ CHIOVB I? ILL,— FWT1AT .1W 13; 1073



Rearg. Bendrūomenės Vidurio Vakarų 
Apygardos darbai

1975 m. birželio 3 d. “Gintaro” 
salėje buvo sušauktas Reorg. LB 
Vidurio Vakarų Apygardos Va
dovybės posėdis, kuriame daly
vavo svečiai: Prezidiumo pirm. 
Dr. Z. Danilevičius, narys kan. 
V. Zakarauskas ir Krašto Val
dybos pirm. A. Juškevičius.

Buvo perskaitytos ir galutinai 
sutvarkytos Reorg. LB Vidurio 
Vakarų Apygardos suvažiavime, 
įvykusiame 1975 m. balandžio 27 
d. Tautiniuose Namuose, Chica- 
goje, iškeltos rezoliucijos ir tuoj 
po posėdžio išsiuntinėtos laik
raščių redakcijoms.

Po to pranešimą padarė Kraš
to Valdybos pirm. A. Juškevičius 
dėl biuletenio išleidimo, kuris 
vadinsis “Amerikos Lietuvis” 
Kadangi dabartinis “Pasaulio 
Lietuvis” yra leidžiamas tik ma
žos vienašališkos partinės gru
pės ir naudojamas tik tos mažu
mos interesams bei žmonių kirši- 
nimui, tai “Amerikos Lietuvis” 
tarnaus visai lietuvių patriotiš
kai bendruomenei ir kiekvienas

mūsų narys jame galės laisvai 
pasisakyti.

Apygardos pirm. B. Kemežai- 
tė pasiūlė veiklos planą ir Valdy
bos sudėties papildymą, kuris po 
diskusijų buvo priimtas. Pagal 
jį Apygardos Taryboje buvo su
darytos pastovios veikimo komi
sijos: Organizaciniams Reika
lams, švietimo, Kultūros ir 
Spaudos-Informacijos. Toms ko
misijoms vadovaujantys asme
nys įtraukti į Valdybos sudėti 
glaudesniam veiklos ryšiui pa
laikyti, nes Valdybos nariai po
sėdžiui rinksis reguliariai kas 
mėnesį, o visa Apygardos Vado
vybė tik ypatingais atvejais.,

Reorg. JAV LB Vid. Vak. Apy
gardos Vadovybės sudėtis:

Apygardos Valdyba:

Pirmininkė B. Kemežaitė, vi- 
cepirm. ir spaudos vad. K. Po
cius, vicepirm. ir teisinis pata
rėjas Dr. VI. Šimaitis, sekreto
rius K. Tautkus, iždininkas A. 
Repšys, organiz. reikalams vad. 
J. Norkus, švietimo reikalams

Aldonos ir Jurgio Brusokų dukra^ Cicero, IIL ba>* 
gė Nekaltos Marijos Širdies aukštesniąją mokyklą. 
Pasižymi talentais moderniame šokyje, muzikoje ir 
mene. Yra gavusi pirmas premijas už keramikos 
darbus, kurie buvo išstatyti parodose. Priklauso lie
tuviu skaučių organizacijai. Grandies tautiniy šokiy 
grupei. Viva choro narė ir Aldonos Valeišaitės mo
dernaus šokio studijos mokinė. Lankys meno ir 

architektūros fakultetą (Ilinojaus universitete.

HELP WANTED — FEMaLe
Darbininkių reikia

PROFESSIONAL COUPLE and 2 year 
boy need live-in houskeeper 5% days 
per week. Permanent. Chicago near 

North. Own room and bath.
Good salary. References required. 

Must speak English.
943-8273 

evenings and weekends.

BUSINESS CHANCES 
Bixnio Profe*

DEL LIGOS parduodama grosemė ir 
i mėsos krautuvė, iškaitant visus įren
gimus ir produktų atsargas, ši gerą 
biznį daranti šeimos krautuvė virš 50 
metų buvo vienoje vietoje Brighton 
Parke. Informacijų kreipkitės telef.

LA 3-9090 nuo 10 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

PALANKIOMIS SĄLYGOMIS išnuo
mojamas dviejų miegamųjų vasarna
mis. Teirautis 9875 Nolan Ave., Union 
Pier, Mich. 49129. Telef. 469-3909.

GEROS DOVANOS
ŠIOS KNYGOS PARDUODAMOS DABAR "NAUJIENOSE“ 

SU DIDELĖMIS NUOLAIDOMIS:

Dr. A. J. Gussen — DANTYS, jų priežiūra, sveikata ir grožis.
Kietais viršeliais, vietoje $4.00 dabar tik ............ ?..... $3.00
Minkštais viršeliais tik ................   $2.00

Dr. A. J. Gussen — AUKŠTA KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMONĖS.
Kelionės po Europą Įspūdžiai. Dabar tik -_________ $2.00

Galima taip pat užsisakyti paštu, atsiuntus ček{ arba 
money order}.

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608
----- !ATwT. ■ --------------- tfwm..................... '■--------- ■■ ..I I- ' . --.J.M-MJ— . - ■■■■ .

MARIA NOREIKIENĖ — VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
2608 West 69th St., Chicago, RL 60629 3 Tel. WA 5-2787 

Didelis pasirinkimas įvairių prekių. 
AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ugu metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. TeL WA 5-9209

Cosmos Parcels Express Corp.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai.
maistas, doleriniai Certifikatai.

JUBILIEJINIŲ SIETŲ 
NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJUS

NAUJIENOMS šiemet nuėjo 60 metu. Minint tą rukakti, gerbiant pirmojo 
Amerikos lietuvių dienraščio steigėjus bei lietuviškos spaudos pirmū
nus ir atliekant būtinas pareigas amžinam lietuvybės išlikimui skel
biamas Naujienų platinimo vajus.

NAUJIENOS tvirtai stovi ir kovoja už Lietuvos ir pavergtu lietuvių laisvę, 
neidamos ir nesidėdamos J sandėrius su okupantais ar jų Įgaliota 
niais.

NAUJIENOS palaiko visas lietuvių demokratines grupes, ju bendras instifu- 
cijas ir remia visų lietuvių bendruosius darbus bei tikslus.

NAUJIENOS atstovauja tyliąją lietuvių daugumą šiais pasimetimo, reto
rikos ir politinių iliuzijų laikais. Jos yra visiems Įdomios, naudingos 
ir reikalingos, net būtinos. Ne veltui, gerose draugijose girti Naujie
nas yra mada. Lai ta mada tampa jas prenumeruoti.

Todėl Naujienų vadovybė ir Vajaus komisija Jubiliejinių metų proga 
skelbdama platinimo vajų kreipiasi i visus lietuvius pasekti lietuviškos 
spaudos pirmūnų pavyzdžiais užsiprenumeruojant Naujienas tikslu sudaryti 
grandinę tolimesniems darbams ne tik laikraščio, bet ir visos išeivijos, 
taip pat pavergtos Lietuvos ir jos žmonių gerovei, siekiant visuotino lie
tuviškų reikalų renesanso.
KAINUOJA: ChlcagoĮe Ir Kanadoje metams — $30.00, pusei metų — $16.00, 

trims mėn. — 5830, vienam mėn. S3.00. Kitose JAV vietose metams 
— S26.00, pusei metų — $14.00, vienam men. — 230. Užsieniuo
se — $31.00 metams. Susipažinimui siunčiama savaitę nemokamaL

Prašoma naudoti žemiau esančią atkarpą.

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted St,
Chicago, III. 60608

Siunčiu-------------- dol. Naujieną prenumeratai, Jubiliejinio
vajaus proga paremdamas lietuvišką spaudą.

P"] Vajaus proga prašau siųsti Naujienas vieną savaitę susipaži
nimui nemokamai ir be jokių įsipareigojimų.

PAVARDE IR VARDAS------------------------------------------------

ADRESAS------------------------------------------------------------------

f _ NAUJIENOS, CHICAGO I, ILL, — FRIDAY, JUNK IS, 1S76

vad. M. Pėteraitienė, kultūros 
reikalams vad. V. Pocius.

limas). Galima esą skaitytis su 
klimato
šiaurėn. Tuo atveju esama pa
vojaus, kad žmonijos prieaug
liui nesuvaržomai daugėjant, 
produkcija ir suvartojimas ma
sinėse industrinėse bendruome
nėse savo pasekmėmis vis nei- 
giamiau atsilieps i žemės klima
tą, tačiau visi šios srities tyri
mai ir daromi spėjimai tebesą 
pradžioje, dėl to visos prognozės 
tebėra per ankstybos.

zonų pasistūmėjimu

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road. Chicago, III. Virginia 7-7747

BUTŲ NUOMAVIMAS 
NAMŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS — VALDYMAS — 

NOTARIATAS — VERTIMAI.
į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA Į

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
Australijoje sulaukęs 73 meti} 
amžiaus.

— Pfc. Vytas Katkus iš Chi
cagos, dalyvavęs Vietnamo eva
kuacijoje, dabar yra marinų ba-_ Nebrandus, 
zėje, San Francisco, Cal.

— Illinois Senatas priėmė sen. 
Leroy W. Lemke įstatymo pro
jektą pavadinant 3-jį rugpjūčio 
sekmadienį Vyresnio amžiaus 
piliečių diena. Įstatymą rėmė 
sen. Frank D. Savickas, sen. 
Richard M. Daley ir kiti Chica
gos senatoriai bei kongresma- 
nai.

INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233

Apygardos Taryba:

Prezidiumas: pirmininkė B. Ke
mežaitė, vicepirm. J. Norkus, se
kretorius A. Orentas. Nariai: Dr. 
V. Balčiūnas, M. Pėteraitienė, V. 
Pocius, E. Smilgys, J. Evans, J. 
Bagdžius, S. Pranskevičius. šis 
sąrašas pasipildys, nes į Apygar
dos Tarybą turės įeiti visų apy
linkių pirmininkai ir j LB įsto
jusių organizacijų, klubų ar ki
tokių grupių vadovai.

1975 m. rugsėjo 28 d. 3 vai. 
po pietų Lietuvių Tautiniuose 
Namuose, LB Apygarda ruošia 
Valančiaus-čiurlionio minėjimą. 
Tam reikalui sudarytas komite
tas: K. Pocius, M. Pėteraitienė, 
V. Pocius ir J. Bagdžius.

Posėdžio pabaigoje Organiza
ciniams reikalams vadovaujan
tis J. Norkus ir Apygardos pirm. 
B. Kemežaitė padarė pranešimus, 
pradžiugindami gerais rezulta
tais, patirtais seniūnijų ir apy
linkių organizavimo darbe. Ma
lonu buvo išgirsti, kad patriotiš
ka lietuvių visuomenė su dideliu 
noru entuziastiškai jungiasi i Patton, 51, gyv. 6439 S. Sanga-, Parko apylinkės atsiuntė 3 dol., 
Reorg. LB gretas.

“Naujienų” skaitytojai ir 
Reorg. LB nariai bus reguliariai 
ir toliau informuojami apie LB 
Apygardos veiklą. Ckt

— Sol. Danutė Stankaitytė 
pakviesta dainuoti LTV progra
moje liepos 13 d.

— Ponia Ona Isbach, Holly
wood, Cal., kartu su gerais lin
kėjimais atsiuntę Naujienų pa
ramai 5 dol. kiekviena proga 
remia lietuvišką spaudą. Jonas 
Urba, Amsterdam, N. Y., pra
tęsdamas prenumeratą atsiuntė 
4 dol. Tiek pat atsiuntė Edvar
das C. Rupkus iš- Gulf Breeze, 
Fla. ir C. Jurevičius iš Pasadena,

JEI PINIGŲ NETURI -- 
PLĖŠIKAS SUPYKSTA

Dėl teisingumo įstaigų nuo
laidumo piktadariams, plėši
kai — žudikai savū auką ne 
vien apiplėšia, bet ir nušau
na, o pinigų1 neradę supyksta 
ir auką sumuša ir nušauna.

Policija suėmė piktadarį 
Kent Richardson, 19 metų am
žiaus, gyv. 6638 S. Bishop St. ir 
apkaltino pirmadienio naktį '■ _ 
žiauriai sumušus ir iš revolve- ji 
rio apšaudžius du žmones — damas jos leidimo rūpesčius, at- 
Willie Rowe. 50 metų amžiaus siuntė Naujienų paramai 10 dol. 
gyv. 6619 S. Green jst ir John Antanas Marma iš Brighton

— Mykolas Simokaitis iš Mar
quette Parko apylinkės, remda
mas lietuvišką spaudą ir mažin-

MŪRINIS BUNGALOW ant 43' skly- 
po. Centr. šildymas. 64-ta ir Whipple.

2 BUTŲ po 414 kamb. 17 metų. 30' 
sklypas. Centrinis šildymas kiekvie
nam butui atskirai. Tik S43.000.

4 BUTŲ: 2 po 4, 2 po 3 ir 3 kamba
riai skiepe. 2 auto garažas. Centri
nis šildymas. Geros pajamos, gera 
gyventi vieta.

10 BUTŲ MŪRAS. Naujas šildy
mas. Geros pajamos. Dideli kamba
riai.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance. Income Tax

2951 W. 63rd St. Tel. 43(>7878

PRIE 72-TROS IR FRANCISCO mūri
nis 1% aukšto, 2 gražūs butai. Bran
gios virtuvės ir vonios. Namas 23 me

tų. ; Geras ir pigus. . Brokeris.
Tel. 778^916?

SAVININKAS PARDUODA 2 butų 
■pa 6 Umūrini-narriį.Atar- 
ųuette Parko apylinkėj. ' Atskiros šil
dymo sistemos gazu. 2 masinu įnųrinis 
garažas.. Tuojau galima užimti’ ’Rodo
ma tik iš anksto susitarus šeštadieni 
ir., sekmadieni nuo 10 ryto iki <3 vai. 
popiet,.. ^Cel. 622-9092 arba RE ^-6508.

Žurnalistu’ S-gos

balių Union Pier liepos 23sd. 
Bns vakarienė, geras orkestras 
ip įdomi programa. (Pr) i

NAMAI — \TENYBĖ IR
ATEITIS-

2 AUKŠTŲ MŪRAS, puikūs 2x5 
kamb. butai ir 2 kamb. sausam beis- 
mante, naujas gazu šildymas. Geras 
garažas. Arti mūsų. $26.500.

PLATUS LOTAS su garažu.- Arti 
Maria High. Pigus.

GRAŽI 7 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA. pušim iškaltas beismantas, 2 
auto garažas su elektrinėm durim. 
Arti Maria High. $28.000.

PUIKUS MŪRAS — 3 butai ir mai
sto krautuvė su inventorium, šalia 
tuščias lotas. 2 auto mūrinis garažas. 
Brighton Parke, šeimos nelaimė ver
čia parduoti viską už $26.750.

3 BUTU 20 METU modern, mūras 
ir garažas gazu šildvmai. Marquette 
Parke. $37.500.

3 BUTU PUOŠNUS MŪRAS, naujas 
gazu šildymas. 3 auto mūro garažas. 
Geriausia vieta Marquette Parke. — 
$40.700.

PUSANTRO AUKŠTO, narnas.^ 2 bu
tai, vienas dalinai nebaigtas, už Mar
quette Parko arii Pulaski, ant 50 pė
du sklvoo. $22.500.

PUIKUS 5 KAMB. 15 metu Mūras. 
Arti “Cool Aid” ir mūsų ofiso. — 
$24.900

10 BUTU MŪRAS, nauias gazu šil
dymas. alum, langai. 60 uėdu lotas. 2 
auto mūro garžaas. Virš $17.000 pa
jamų. Arti mūsų $77,000.

REAL ESTATE
2625 West 71st St. Tel. RE 7-7200

KLIMATO KITIMAI 
VERČIA SUSIRŪPINTI

Berlynas (DAD). —Nebe vien 
mokslo žmonės, bet ir plačioji 
visuomenė moderniose pramoni
nėse valstybėse jaučiasi iš žy
mios dalies atsakingi už didė
jantį klimato nepastovumą. Di
dėja nerimas, kad atmosferos ki
timai vyksta ta kryptimi, kad 
gyvenimas žemėje gali pasida
ryti nebeįmanomas, ir už tai at
sakomybė teks žmogui.

žinomas vokiečių meteorolo
gas Bonoje nrof. Hermann Flohn, 
Vokiečių Fizikalinės draugijos 
Berlyne posėdyje savo kalboje 
pasakė, kad dėl klimato kitimo 
gamta yra tik iš dalies atsakin
ga — vulkanų išsiveržimais at- 
mosferon išmetamos dulkės, 
Antarktikos ledų kalnų atlaužos 
ir t. p. žmogus savo išmoniais 
iki šiol dar mažai tėra paveikęs 
klimatą, kurio kitimai paskuti
niais dešimtmečiais yra žymiai 
padidėję, bet visa tai gali greitu 
laiku pablogėti, žemės paviršiaus 
pakitimai (turi galvoj miškų ir 
prerijų plotų mažinimą), indus
trijos paleidžiamos dujos, už
teršti vandenys, augmenijos 
trukdymai — visa tai ir daug 
kas dar yra jau žmogaus rankų 
darbas.

Pasiremdamas kitų vokiečių 
mokslininkų tyrimais ir patyri
mais prof. Flohn pabrėžė, kad 
oro anomalijos paskutiniais lai
kais pastebimai didėja ir ta rai
da gali neigiamai atsiliepti į ag
rikultūrą. Naujos ledų gadynės 
nėra pagrindo laukti, pareiškė 
jis. Greičiau gali būti priešin
gai (gali padidėti klimato atši

mon St Patton su peršauta ko- '.o Juozas Ufartas prie prenume
ratos mokesčio pridėjo 2 dol. 
Naujienų vadovybė visiems rė
mėjams nuoširdžiai dėkoja.

— Vytauto Didžiojo šaulių 
Rinktinės šauliai ir šaulės orga- 

jnizuotai dalyvaus žuvusių už 
į Lietuvos laisvę bei komunizmo 
j kankinių minėjime birželio 15

ja yra ligoninėje, o Rowe nuga
bentas į ligoninę mirė.

Policijos žiniomis, plėšikas 
Richardson ginklu grąsinda- 
mas sustatė juodu prie sienos 
ir iškrėtė, bet pinigų neradęs: 
“supyko” ir lieptė įbėgti, o pra
dėjus bėgti pradėjo šaudyti.

Panašiai nužudytas Marko' j Jaunimo centre. Minėjimas 
Popovič, 54, gyv. 2524 S. Chris- j prasidės 10:30 vai. pamaldomis 
tiana Avė., kurs trečiadienio Tėvų jėzuitų koplyčioje, 
rytą buvo rastas negyvas per 
vieną bloką nuo savo namų, 
kurs buvo atėjės prie CTA auto- Paras dalyvavo Chris-

: tian Anti-Communist Crusade 
1 surengtoje paskaitoje Holly- 
'wood Inn viešbutyje, Hillside,!
Ill. Jie ir ten buvę lietuviai tu- 

IQO ĮJC1 Fv 1 £7 d ill LCL j

geležinė “penkiapirštinė”, ku-į^0 Pr°Sos Pasikalbėti su pas- 
ria Popovič buvo sumuštas. 'Raitininku ir CACC pirm. dr. F. 
Policija spėja, kad žudikas f. Schwarzu. Pietuose ir pas- 
“supyko” pinigų neradęs ir ne^3110^ ^^avo apie 150 as- 
tik žmogų nušovė, bet ir su- meniK 
mušė.

buso sustojimo kampo pasitik- į 
ti iš darbo miesto centre grįž-, 
tančią žmoną Jis buvo peršau
tas per krūtine. Šalia pamesta (

— Loretos PI e pylės ir Algir
do Jasaičio sutuoktuvės bus bir
želio 14 d. 4 vai. popiet šv. Mer
gelės Nekalto Prasidėjimo šven
tovėje. Abu jaunieji yra skautų 
veikėjai, o Algirdas yra akty
vus Chicagos Lietuvių Taryboj 
ir buvęs jos sekretdrius. Ta pro
ga giminaitis žurit Jonas Vai
čiūnas užsakė jauniesiems Nau
jienas vieneriems metams.

— Marquette Parko Lietuvių 
parapijos Lituanistikos mokyk
los 8-fą skyrių baigė 28 abitu
rientai, juos mokė mokyt. Rūta 
Jotautienė. Mokyklos vedėjas 
yra Pranas Razminas.

— Vincas Kačinskas ir Kas-

*■ Visų rūšių įamu apšildy
mo specialistas JOHN PUCETA. 
Telefonas 925-466Ų Sk.

-*■ Kauno Jėzuitų Gimnazijos 
mokinių suvažiavimas įvyks š. 
m. rugpjūčio 30 — rugsėjo 1 d. 
Čikagoje, Jaunimo Centre. Visų 
klasių, visų laidų mokiniai ir 
mokytojai kviečiami registruo
tis pas Petrą Kleinotą S. J., 2345 
West 56-ta St., Chicago, DI. 
60636. Tel. (312) RE 7-8400. 
Registruojantis įmokama 5 dol.

(Pr-

•*■ Birželio 15 dieną Marquette 
Parko Lietuvių parapija ruošia 
Baisiojo Birželio minėjimą 
10:30 vai. ryto. Pahokslą pasa
kys kan. Vaclovas Zakarauskas. 
Vėliavas iškels Reorganizuotos 
Lietuvių Bendruomenės Mar-

— Viršila Pranas Tveri jonas,'quette Parko apylinkės valdyba. 
Lietuvos kariuomenės kūrėjas- Visi lietuviai kviečiami šiame 
savanoris, ilgai tarnavęs 6 pėst. liūdname minėjime dalyvauti, 
pulke, mirė balandžio 12 d. (Pr)-

o Chicagos Lietuvių Taryba 
ruošia š. m. birželio 15 d. Jau
nimo Centre baisiųjų birželio 
įvykių -minėjimą. ;

Programoje numatyta:
11 vai. Tėvų jėzuitų koplyčio

je pamaldos. Po pamaldų prie 
paminklo žuvusių dėl Lietu
vos laisvės pagerbimas ir salėje 
akademija. Paskaitą skaitys 
prof. M. Mackevičius, vėliau 
meninė dalis.

Lietuviška visuomenė kvie
čiama skaitlingai dalvvauti.

(Pr).

PTTTTT NUOM4VTMAS. ĮVAIRŪS 
DRATF>TM4T. MA MU IR NEKILNO

JAMO ’i’ttoth -omETMAS. 
PARDAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

■RUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO

TEL. — 254-5554 ®

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

Chicagos Medžiotojų ir 
Meškeriotojų klubas kviečia vi
sus į Gegužinę - linksmavakarį, 
šeštadienį, birželio 14 dieną, 
6 vai. vakaro, Vyčių salėje ir 
sodelyje, esančiame 2455 West 

|47th St. Gros Ramonio orkest
ras. Įėjimas tik vienas doleris.

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
o^rstatau senus visu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogu rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 60609. Tel. VI 7-3447

DĖMESIO 
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $60 pusvečlul automobilia 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

Didžiausias 
pasirinkimas 
z’^ pas viealntelj 

lietuvį kailininką 7^
Chicagoje £ -

NORMANĄ

Real Estate. Notary Public.
INCOME TAX SERVICE 

4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Tain pat daromi vertimai, giminių 
iškvietimai, pildomi pilietybės pra

šymai ir kitokį blankai.

ei. 263-5826 
(įstaigos) ir 
677-8459

(buto)

185 North Wabash Avenue 
2nd Floor Chicago, Ill. 60601

HOME INSURANCE*
---------- - -----JC

Call: Frank Zapolls 
3203% W. 95th St.

GA 4-8654

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas Ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tolofj REpubllc 7-1941
k-------------------- ... <

Siuntiniai į Lietuvą 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda
žomi. Darbas atliekamas sąžiningai 

ir gerai, prityrusių darbininkų. 
Kainos nebrangios.

3518-24 W. 63rd Street, Chicago, III. 
TEL. — 77«888

Anicetas Garbačiauskas, mv.

. T E E R A
BnngenyMs, Laikrodžiai, Dovanoj 

visoms progoms.
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4660




